

ثبات به قیمت رکود تورم در میان تناقض



دوشنبه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۲ • سال دهم • شماره ۲۴۵ • ۱۲ صفحه • ۲۰۰۰ تومان • هفته نامه تخصصی، اقتصاد، صنعت و تجارت

فرهنگ کار علیه اقتصاد

• شریف خسروی - مدیر مسئول

ابزارهای اطلاعاتی در حال حاضر بسیار زیاد است و مزیت‌های استان کرمانشاه از جمله مسیر ترانزیت، آب و هوای مساعد و دیگر مزیت‌های استان، دست کم در سطح ملی شناخته شده‌اند. البته تعامل با رسانه‌های به خصوص رسانه‌هایی که به صورت اختصاصی در حوزه‌های اقتصادی کار می‌کنند، می‌تواند در این زمینه بسیار مؤثر باشد. اما با این حال، این استان نتوانسته از موقعیت جغرافیایی خود، استفاده بهینه را به عمل آورده و به یکی از استان‌های سرآمد سرمایه پذیر در کشورمان تبدیل شود.

مسئله اصلی کرمانشاه مدیریتی است. تداخل کار و رفاقت در کرمانشاه به رویه تبدیل شده است. یعنی اگر به مدیری تذکر دهیم، روی رفاقتش هم تأثیر گذار است، در حالی ما فقط به ایراد کاری اش تذکر داده‌ایم. تا زمانی که مدیران چسور وارد نشوند، وضع کرمانشاه رو به جلو نخواهد بود.

به صورت بالقوه متقاضی زیادی برای سرمایه گذاری در کرمانشاه وجود دارد ولی این تقاضاها عینیت پیدا نمی‌کند و کار جدی صورت نمی‌گیرد. طی دو سالی که در این بخش فعالیت داشتیم، هیچ تقاضایی در حوزه صنایع تبدیلی وجود نداشت. ایرادی که به دستگاههای اجرایی استان وارد است و بارها هم حضوری به آنها اعلام کردم این است که متقاضی محور هستند و بر اساس پتانسیل استان متقاضی را جهت نمی‌دهند چه با سرمایه گذاری که با پشتیبانی اطلاعات و تحلیل، بتوانند به شکوفایی ظرفیت‌های استان کرمانشاه کمک کنند ولی اکنون کسی نیست که آنها را تشویق و هدایت کند.

البته در خصوص عدم شکل گیری سرمایه های یومی اثرگذار و بزرگ نیز نکاتی وجود دارد که مانع کار می شود. رساله دکترای من «فهم فرهنگی کنش اقتصادی با تکیه بر پس انداز» است؛ جامعه هدفم را هم کرمانشاه انتخاب کردم. عدم تمایل به پس انداز و سرمایه گذاری، بخشی از یافته‌های پژوهش است و پژوهش برای تایید داده‌هاست. ما مردم کرمانشاه، به شدت آخرت‌گرا هستیم و این باور را به ریهیز از کسب و کار بیش از نیاز شخصی روزمره تفسیر می‌کنیم. اما چه اشکالی دارد در مدح ثروت‌اندوزی از راه درست، اقدام کنیم؟ اگر روحانیون ارشد استان بویژه امامان جمعه با سرمایه‌گذاران جلسه بگذارند، پشتوانه و دلگرمی است. این یک نگاه است. ما بارها با برخی از روحانیون مؤثر استان دیدار و از آنها خواسته ایم مردم استان را به سرمایه گذاری و ایجاد کسب و کارهای بزرگ تر راهنمایی و تشویق کنند.

مساله دوم این است که ما به شدت مصرف‌گرا هستیم. آمارها نشان می‌دهد، میانگین مصرف در هر سطحی از درآمد در استان کرمانشاه، دو برابر میانگین مصرف کشوری است. تا پس‌انداز نباشد، سرمایه‌گذاری شکل نمی‌گیرد. در حال حاضر افرادی که برای اشتغال وام دریافت می‌کنند، بخشی از آن را صرف هزینه های زندگی می‌کنند نه تولید؛ یعنی ظواهر را بیشتر در نظر می‌گیرند.

طبق آمار، میانگین پاسخ به استعلامات یعنی شروع کار در کرمانشاه، بیش از ۱۸۰ روز است، یعنی در بهترین حالت هفت ماه طول می‌کشد. در حالی که در کشورهای حوزه اسکانديناوی زمان صدور مجوز به یک دقیقه هم نمی‌رسد. فضای کسب‌وکار استان کرمانشاه وضعیت مناسبی ندارد. نیروگاه حرارتی گیلان‌ترب استان نزدیک به دو سال است که کلنگ خورده ولی هنوز وزارت نیرو قرارداد خریدش را نبسته است.

ادامه در صفحه ۱۰

بریکس علیه دلار



بلوک های اقتصاد غیر غربی شکل می گیرند
ایران در مسیر بریکس

آمادگی ایران برای اعزام
نیروی کار حرفه‌ای و مربی
متخصص به ازمنستان



۱۱

کاهش قدرت خرید مردم برای مواد غذایی:
سفره‌ها باز هم جمع تر
شد



۷

بنگاه‌داری بانک‌ها، مهمترین
عامل قفل شدن پرداخت
تسهیلات



۲



خبر

فروش ۸ میلیارد تومانی اموال تملیکی در حراج‌های خرده فروشی



سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از فروش هشت میلیارد و ۷۵۴ میلیون تومانی کالاهای اموال تملیکی در ۴۵ دوره حراج خرده فروشی خبر داد.

سعید غلامی باغی اظهار داشت: ۴۵ دوره حراج خرده فروشی برگزار شد که در این تعداد حراج انواع کالاهای لوازم خانگی به ارزش هشت میلیارد و ۷۵۴ میلیون تومان به فروش رسید. وی ادامه داد: در این حراج‌ها بیش از یک هزار و ۳۱۵ مورد کالا از انواع لوازم خانگی عرضه شد که یک هزار و ۱۸۶ مورد کالا به فروش رفت.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه ۱۰ هزار و ۸۲۰ نفر در این ۴۵ دوره حراج‌های خرده فروشی شرکت کردند گفت: قیمت پایه کالاها به مبلغ ۶ میلیارد تومان بود که مبلغ پیشنهادی شرکت کنندگان به هشت میلیارد و ۷۵۴ میلیون تومان رسید.

غلامی باغی عنوان کرد: این حراج‌ها در ۱۲ استان کشور از جمله تهران، قم، قزوین، همدان، فارس، آذربایجان غربی، یزد، کرمانشاه، خوزستان، کرمان، البرز و لرستان برگزار شد.

وی با اشاره به اینکه حراج‌های خرده فروشی کالاهای اموال تملیکی از خردادماه امسال به صورت رسمی آغاز به کار کرد گفت: تمامی مراحل اجرای سامانه در قالب بررسی‌های میدانی، جمع‌آوری اطلاعات و مستندات، مدل اولیه سامانه حراج الکترونیکی برخط و سایر اقدامات در بازه زمانی ۱۵ ماه توسط کارشناسان این سازمان تهیه و جهت اجرای سامانه حراج الکترونیکی خرده فروشی به مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت ارسال شد.

معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی خاطرنشان کرد: متقاضیان برای شرکت در این حراج می‌توانند با مراجعه به سامانه ستاد الکترونیک دولت، پنجره هوشمند یا سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، کالاها را مشاهده کرده و پیشنهاد قیمت کنند.

بنگاه‌داری بانک‌ها، مهمترین عامل قفل شدن پرداخت تسهیلات

در شش ماهه اول سال جاری شاهد ثبات ارز بودیم و در مورد تورم نیز در شش ماهه اول سال، در تورم نقطه به نقطه روند کاهشی را شاهد هستیم و سیاست‌های پولی و مالی دولت به سمت کاهش تورم و کاهش نرخ ارز در حال حرکت است و چشم‌انداز شش ماهه دوم سال بر اساس بررسی نهادهای داخلی و نهادهای بین‌المللی کاهش نرخ ارز است.



دو چندان کردند، گفت: امروز بنگاه داری بانک‌ها مشکلات را در توزیع منابع بانک‌ها بیشتر کرده است و پدر واقع مأموریت و رسالت اصلی بانک‌ها قفل شده است.

وی نرخ سپرده‌گذاری در بانک‌ها را بالا توصیف کرد و گفت: نرخ سپرده‌گذاری باید در بانک‌ها پایین بیاید تا منابع به بازار سرمایه بورس بیاید.

وی با بیان این که ارزش بورس کشور حدود ۱۷۰ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود که فقط به اندازه ارزش شرکت آرامکو عربستان سعودی است، بیان داشت: معتقدم باید از اقتصاد بانک محوری به بازار سرمایه و بورس برویم.

بی توجیهی بانک‌ها در تامین تعهد ارزی رییس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مازندران، بی توجیهی به تعهد ارزی در صادرات و واردات بخش خصوصی را از مشکلات جدی عنوان کرد و گفت: امروز دلیل اصلی ناترازی بانک‌ها بنگاه‌داری بانک‌ها است.

علی تقی پور با اشاره به این که چالش امروز بخش خصوصی تامین مالی و سرمایه است، ادامه داد: بیشتر بانک‌ها، دچار ناترازی هستند و یک از عوامل مهم که بانک‌ها در عملی کردن مأموریت خود غافل هستند، علاوه بر دستورات غیر منطقی دولت به بانک‌ها، بنگاه داری بانک‌ها است، ناتوانی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات چالش جدی امروز تامین مالی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و واحدهای تولیدی و صنعتی است.

اقتصاد دانان و مسئولان اقتصادی بخش خصوصی مازندران معتقدند، در حالی مسیر مهار تورم و رفع رکود اقتصادی از بانک‌ها می‌گذرد که بانک‌ها از رسالت اصلی خود دور شده و یا گسترش بنگاه داری، پرداخت تسهیلات را قفل کرده‌اند.

به گزارش صنعت، این صاحب‌نظران در همایش بورس و تامین مالی مازندران که با حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور در ساری برگزار شد، گفتند: حضور غیر تخصصی بانک‌ها و موسسات مالی و اعتباری در بازارهای مختلف، رقابت را از بین برده است.

کارشناسان اقتصادی معتقدند که حضور بانک‌ها، تولید را متوقف کرد و سود به دست آمده از بازارهای غیر مولد عاید بانک‌ها شده است و در واقع دیوار انحصار در بازارهای سودده را هم بلند تر کرد.

به گفته آنان، افزایش قدرت تسهیلات دهی، خروج از مدیریت بخش‌های نامرتبط و تمرکز بر فعالیت بانکداری، افزایش سرعت گردش پول و افزایش دارایی‌های نقدی، بخشی از نتایج خروج از بنگاه داری است.

یکی از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی نیز در این همایش گفت: برای برون رفت از مشکلات تامین مالی باید، بستر لازم برای سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه و بورس فراهم و عملیاتی شود.

معماریان با توضیح این نکته که بورس زمین بازی شفاف و عدالت محور در اقتصاد است و بانک‌ها به دلیل مشکلات ناترازی مشکلات را

وی به اهمیت توجه به بازار بورس و سرمایه برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: اگرچه در این بازار نیز خطرات خوبی وجود ندارد، واقعیت این است که بیشتر مردم از سال ۹۸ خاطره خوبی از بازار بورس ندارند. تقی پور تصریح کرد: با توجه به مشکلات ناشی از بنگاه داری بانک‌ها، صنایع کوچک مازندران برای برون رفت از مشکلات تامین مالی باید وارد بازار سرمایه و بورس شوند.

لژوم بورسی شدن محصولات کشاورزی مازندران مدیرکل امور اقتصادی و دارایی مازندران ظرفیت فعالیت‌های کشاورزی و ارزش اقتصادی محصولات تولیدی استان را بی نظیر توصیف کرد و گفت: با توجه به خرده مالکی و تولید غیر زنجیره‌ای محصولات کشاورزی، به ساماندهی بازار عرضه و تقاضا نیاز است.

سید اسماعیل هاشمی افزود: باید نسبت به بورسی شدن محصولات کشاورزی مازندران به خصوص برنج، مرکبات، کیوی و گل و گیاه اهتمام جدی شود.

مدیر کل اقتصادی و دارایی مازندران با تأکید بر این که باید کمک مالی بلند مدت و پایدار برای واحدهای تولیدی و صنعتی در نظر گرفته شود، گفت: اکنون یک‌هزار و ۱۹۶ فرصت سرمایه‌گذاری مازندران شناسایی و احیاء شده است.

وی گفت: بیشتر واحدهای تولیدی و صنعتی مازندران قابلیت بورسی شدن را دارند.

مسیرهای سبز گمرکی برای تسریع در ترخیص کالاهای تجاری



زمان انجام تشریفات گمرکی در مراحل کارشناسی، پرداخت وجه به صندوق گمرک و بارگیری کالا از یک سو و نیز میانگین زمان پاسخگویی به استعلامات از سوی سازمان‌های همجوار از جمله استاندارد، حفظ نیات و غیره پرداخته شده است. این گزارش حاکیست، تبیین نکات کلیدی عملکرد شرکت‌ها از دیگر محورهای مهم است که در مجموع ترسیم آخرین وضعیت شرکت‌ها در گمرک به شرکت‌ها در تسهیل و تسریع در ترخیص کالاها کمک موثری خواهد کرد.

گمرک ایران برای نخستین بار در راستای شفافیت و تسهیل و تسریع در خدمت‌رسانی به ذینفعان، کارنامه عملکرد شرکت‌های بزرگ تولیدی و بازرگانی را در حوزه امور گمرکی منتشر می‌کند.

به گزارش صنعت، به نقل از روابط عمومی گمرک ایران، این اقدام در راستای تسریع و تسهیل تجارت خارجی و به منظور فراهم آوردن امکان ارزیابی وضعیت واردات و صادرات واحدهای تولیدی و بازرگانی در روند انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا انجام می‌گیرد.

براساس این گزارش کارنامه عملکرد شرکت‌ها در حوزه امور گمرکی با در نظر گرفتن شاخص‌های کلیدی و تخصصی منتشر می‌شود.

این گزارش‌ها در بخش واردات به نوع کالاهای وارده، کشورهای مبدأ واردات و گمرکات مهم محل فعالیت شرکت و نیز ارزش، حجم و تعداد اظهارنامه‌ها در مسیرهای سه گانه در ۲ بخش کالاهای ترخیص شده و کالاهای در جریان انجام تشریفات گمرکی می‌پردازد.

بر اساس این گزارش این شاخص‌ها در رویه صادرات شامل ارزش، حجم و تعداد اظهارنامه‌ها در مسیرهای سه گانه، نوع کالا و کشورهای مقصد صادرات می‌باشد.

در حوزه تسهیلات نیز در این گزارش به مواردی از جمله پذیرش ضمانت نامه پایت وجه متعلق به ترخیص کالا توسط گمرک، میزان بهره‌مندی از انبار اختصاصی، صادرات از محل ورود موقت، بهره‌گیری از تسهیلات ماده ۵۱ و ۶۶ قانون امور گمرکی، قرارگیری اظهارنامه‌ها در مسیر سبز و میزان ترخیص کالا بدون ارائه کد ساتا اشاره شده است.

زمان سنجی، دیگر محور این گزارش‌ها است که در این بخش به متوسط



خبر

رقابت در یک اقتصاد

دستوری عادلانه نیست



دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی آزادسازی واردات محصولات خارجی و ایجاد یک بازار رقابتی در کشور را در شرایطی درست می‌داند که تولیدکنندگان ایرانی از امتیازات یک اقتصادی آزاد و رقابتی برخوردار باشند و اجباری به تبعیت از قیمت‌های دستوری نداشته باشند. به گزارش صنعت، زمره آزادسازی واردات لوازم خانگی که از حدود چهار سال پیش ممنوع شده بود، به مذاق تولیدکنندگان ایرانی خوش نیامد. وزیر صمت دلیل اتخاذ این تصمیم را رقابت محصولات داخلی با محصولات مشابه خارجی با هدف افزایش کیفیت داخلی‌ها اعلام کرد اما تولیدکنندگان ایرانی این رقابت را عادلانه و منصفانه نمی‌دانند و تاکید دارند شرایط تولید برای تولیدکننده ایرانی منطبق با اصول یک اقتصاد آزاد و رقابتی نیست.

عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی در توضیح بیشتر درباره این سیاست جدید وزارت صمت به خبرنگار ایلنا گفت: ما با واردات مخالفت نیستیم اما واردات لوازم خانگی در شرایط کنونی به دو دلیل سیاست درستی نیست. دلیل نخست اینکه برای واردات نیاز به ارز است، در حال حاضر برای تامین ارز مورد نیاز واردات قطعات تولید داخلی باید گاه تا ۹۰ روز منتظر ماند. آیا در این شرایط کمبود ارز درست است که حجم قابل توجه ارز صرف واردات محصول نهایی شود؟ آن هم محصولی که مشابه آن در داخل تولید می‌شود. هاشمی ادامه داد: دلیل دوم هم این است که اکنون صنعت لوازم خانگی ایران در آستانه بلوغ قرار دارد و در چنین شرایطی واردات محصولات مشابه خارجی می‌تواند این جریان رو به بلوغ را مختل کند.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی در پاسخ به اینکه وزیر صمت واردات را سبب‌ساز ارتقای کیفیت محصولات داخلی در رقابت با محصولات خارجی می‌داند، گفت: این گفته درست است، تولیدکنندگان همگی موافقت کامل با یک اقتصاد آزاد و رقابتی دارند اما این اقتصاد آزاد باید شامل حال تولیدکنندگان داخلی هم باشد. در اقتصاد آزاد قیمتگذاری دستوری جایی ندارد در حالی که اکنون تولیدکنندگان ایرانی مواد اولیه تولید را با قیمت‌های جهانی تامین می‌کنند اما در فروش مجبور به تبعیت از قیمت دستوری هستند. اینها مانع توسعه تولید هستند و عامل افزایش قیمت هستند.

وی تصریح کرد: وقتی می‌توان از رقابت تولید داخلی با محصولات مشابه خارجی حرف زد که تمام شرایط یک اقتصاد آزاد برای تولیدکننده ایرانی فراهم باشد و تولید با سهولت و حمایت بیشتری صورت بگیرد. در چنین شرایطی تولیدکننده ایرانی از رقابت عادلانه با تولیدکننده خارجی استقبال می‌کند.

دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی در پاسخ به اینکه کیفیت محصولات خارجی نسبت به محصولات مشابه داخلی از اصلی‌ترین دلایل تقاضای غالب برای آنهاست، اظهار کرد: کیفیت وسایل گارسوز تولید داخل با محصولات مشابه خارجی برابر است، لوازم برقی حجیم مانند ماشین‌های لباسشویی و ظرفشویی و یخچال تولید داخل هم از تنوع زیادی برخوردار هستند و کیفیت مطلوبی دارند.



در ادامه نشست محمّد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ضمن اشاره به دلایل تورم در اقتصاد ایران گفت: دلایلی چون افزایش نقدینگی، سیاست‌های مالی انبساطی و کسری بودجه، انتظارات تورمی، افزایش جمعیت و گروه سنی مصرف‌کننده، افزایش شاخص قیمت کالای وارداتی، افزایش نرخ ارز، شوک‌های مثبت و منفی درآمدهای نفتی و نوسانات تورمی، از جمله دلایل وجود تورم بالا در اقتصاد ایران است. قاسمی در ادامه افزود: بررسی تاریخی نشان می‌دهد، بودجه دولت و کسری آن در ایران در ادوار مختلف با اثرگذاری بر اجزای مختلف پایه پولی منجر به رشد کسری بودجه شده است. وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۹ و به دنبال تجمیع حساب‌های بخش دولتی نزد بانک مرکزی حساب سپرده‌های بخش دولتی نزد بانک مرکزی با افزایش قابل توجهی مواجه شده و نقش مهمی در مهار رشد پایه پولی داشته است و در فاصله فروردین ۱۳۹۸ تا فروردین ۱۴۰۲ حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به سپرده‌های دولت نزد بانک مرکزی افزوده شده است. همچنین کاهش خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی به معنای کاهش اثرپذیری بخش پولی از بخش مالی نیست؛ بلکه افزون بر بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی، سپرده‌های بخش دولتی نزد بانک مرکزی نیز به کالایی برای انتقال تحولات بخش مالی به بخش پولی تبدیل شده است. در نتیجه انتقال حساب دستگاه‌های اجرایی به بانک مرکزی کاهش وجوه در دسترس بانک‌ها را در پی داشته و محدودیت نقدینگی بانک‌ها را تشدید کرده است که این امر باعث تشدید تنگنای نقدینگی بانک‌ها شده است.

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در ادامه گفت: در سال ۱۴۰۱ تکالیف تحمیلی بانکی باهدف حمایت از سیاست‌های دولت افزایش یافت که از جمله این تکالیف می‌توان به قانون جهش تولید مسکن، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، تسهیلات ودیعه مسکن و تسهیلات ازدواج و فرزندآوری اشاره کرد.

قاسمی در انتهای سخنان خود به ارائه پیشنهادهایی برای کنترل آثار بودجه پر تورم پرداخت و گفت: مواردی از قبیل کاهش تکالیف اعتباری صریح و ضمنی بر بانک‌ها، کنترل بار تأمین مالی طرح مسکن، توجه بانک‌ها به مدیریت نقدینگی، مدیریت منابع و مصارف و بازپرداخت بار هزینه‌های اوراق مشارکت منتشره توسط دولت از جمله پیشنهادها کنترل آثار بودجه پر تورم است.

این نشست: ۱۰ آبان ماه سال ۱۴۰۲ به همت دفتر آموزش مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری به‌صورت حضوری و مجازی و با مشارکت مراکز دانشگاهی، پژوهشی و دستگاه‌های اجرایی و علمی کشور برگزار شد.

ثبات به قیمت رکود؛

تورم در میان تناقض

در شش ماهه اول سال جاری شاهد ثبات ارز بودیم و در مورد تورم نیز در شش ماهه اول سال، در تورم نقطه به نقطه روند کاهشی را شاهد هستیم و سیاست‌های پولی و مالی دولت به سمت کاهش تورم و کاهش نرخ ارز در حال حرکت است و چشم‌انداز شش ماهه دوم سال بر اساس بررسی نهادهای داخلی و نهادهای بین‌المللی کاهش نرخ ارز است.

در مورد چالش‌های کلیدی اقتصاد از منظر خیرگان برنامه‌ریزی نیز مواردی از قبیل عدم کارآمدسازی کارکرد نهادهای عدم هماهنگ‌سازی نهادهای سیاست‌گذار، عدم تولید و کاربرد علم و فناوری، عدم بهینه‌سازی منابع و مصارف دولت و عدم کنترل حجم پایه پولی و نقدینگی را از جمله چالش‌های کلیدی اقتصاد ایران یاد کرد. مرادی در مفهوم‌سازی اقتصاد کلان عواملی چون سرمایه طبیعی، سرمایه فیزیکی، سرمایه انسانی، سرمایه دانشی و سرمایه اجتماعی را از جمله عوامل مؤثر در سمت عرضه و عواملی چون هزینه‌های مصرف عمومی، هزینه‌های سرمایه‌گذاری، هزینه‌های دولت و خالص صادرات را از جمله عوامل مؤثر در سمت تقاضا یاد کرد.

وی در ادامه به ارائه راهکارهایی برای تنوع‌بخشی درآمدهای ارزی و گذار از انحصار و بی‌ثباتی در بازار ارز پرداخت و پیشنهاداتی چون رشد و توسعه کاربرد فراگیر دانش فناوری و نوآوری برای متنوع‌سازی صادرات به‌منظور ارتقای توان رقابتی اقتصاد کشور و توسعه صادرات، بهره‌گیری از ظرفیت‌های بالقوه توافق‌نامه‌های دوجانبه و چندجانبه برای رشد و توسعه فعالیت‌های تولیدی و تجاری بر اساس مزیت‌های نسبی و رقابتی به‌ویژه با شرکای تجاری، بازنگری راهبرد توسعه سرمایه‌گذاری خارجی با رویکرد اشاعه و گسترش فناوری و نوآوری خارجی در کشور، توسعه اقتصاد دیجیتال از طریق الکترونیکی سازی میادلات و ارائه خدمات در بستر الکترونیکی، رشد و توسعه میادلات بین‌المللی از طریق ظرفیت‌های پلاک‌چین و ارزهای دیجیتال، شناسایی و بهره‌برداری از فرصت‌های بین‌المللی و ظرفیت‌های بالقوه در سطح بین‌المللی را از جمله راهکارهای گذار از انحصار و بی‌ثباتی در بازار ارز در اقتصاد ایران برشمرد.

معاون زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در شش‌ماه اول سال جاری شاهد ثبات ارز بودیم و در مورد تورم نیز در تورم نقطه به نقطه روند کاهشی را شاهد هستیم و سیاست‌های پولی و مالی دولت به سمت کاهش تورم و کاهش نرخ ارز در حال حرکت است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، یک‌صد و چهل و سومین نشست علمی - تخصصی با عنوان «راهکارهای مدیریت ارز و تورم در اقتصاد ایران» با حضور جمعی از جامعه علمی، پژوهشی، دانشگاهی، اندیشه‌های صاحب‌نظران، مدیران، کارشناسان دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی برگزار شد. در این نشست حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور به عنوان مدیر علمی نشست و محمّد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و محمّدعلی مرادی، عضو هیئت‌علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران به ایراد نقطه‌نظرات خود پرداختند.

در ابتدای نشست، حمید پاداش، معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس‌جمهور به‌عنوان مدیر علمی نشست، ضمن اشاره به دو پدیده ارز و تورم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های تاریخی دولت‌ها در ایران گفت: رابطه بین ارز و تورم همواره در اقتصاد ایران وجود داشته و این رابطه از سال ۱۳۹۷ با فشار بیشتری از سمت ارز به سمت تورم سوق پیدا کرده است.

وی ادامه داد: در شش‌ماه اول سال جاری شاهد ثبات ارز بودیم و در مورد تورم نیز در شش‌ماه اول سال، در تورم نقطه به نقطه روند کاهشی را شاهد هستیم و سیاست‌های پولی و مالی دولت به سمت کاهش تورم و کاهش نرخ ارز در حال حرکت است و چشم‌انداز شش‌ماه دوم سال بر اساس بررسی نهادهای داخلی و نهادهای بین‌المللی کاهش نرخ ارز است. همچنین ارزیابی‌ها نشان می‌دهد که انتظارات جامعه نیز در مورد تورم و نرخ ارز نسبت به سال گذشته بسیار مثبت بوده که نشانه‌های روند مثبت اقتصاد کلان است.

در ادامه این نشست محمّدعلی مرادی، عضو هیئت‌علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران، خاطرنشان کرد که مسئله تورم یک مسئله حل شده در دنیا است و عوامل و راهکارهای آن مشخص است. در آمارهای منتشر شده صندوق بین‌المللی پول در سال ۲۰۲۰ از ۱۸۴ کشور، نرخ تورم ۳۲ کشور منفی، نرخ تورم ۳ کشور صفر، نرخ تورم ۱۳۶ کشور زیر ۵ درصد، نرخ تورم ۱۶۲ کشور یک رقمی و نرخ تورم ۱۲ کشور بین ۱۰ تا ۲۰ درصد اعلام شده است و در آمارهای جدید که در سال ۲۰۲۳ منتشر شده است در بررسی ۲۲۷ کشور، تعداد ۱۹۸ کشور تورم یک رقمی دارند.

محمّدعلی مرادی در ادامه در پاسخ به این که چرا مشکلات اقتصادی کشور از جمله نرخ تورم در ایران کنترل نمی‌شود گفت: نرخ تورم بالا و کاهش قدرت خرید، کاهش رفاه جامعه و افزایش فقر، کاهش سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی، تأثیر نرخ تورم بر توزیع درآمد و ثروت در طبقات اجتماعی مختلف، نابرابری درآمد و بی‌عدالتی، تورم‌های بالای خوراکی‌ها نسبت به سایر اقلام، تورم بالای دهک‌های پایین جامعه نسبت به دهک‌های بالا و کاهش رفاه و سطح استانداردهای زندگی از جمله عواملی هستند که مانع از کنترل نرخ تورم می‌شود.

در ادامه، عضو هیئت‌علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران گفت: مواردی از ساختاری اقتصاد ایران گفت: اقتصاد باز و کوچک، نقش گسترده دولت در اقتصاد، اقتصاد غیر تپ‌آور، آسیب‌پذیر و غیرمقاوم، تداوم تحریم‌های گسترده از جمله ویژگی‌های اقتصاد ایران است. همچنین

تحلیل واردات صنعت در ۶ ماهه ۱۴۰۲ نشان می دهد بازگشت بیماری هلندی به ایران



آسیب پذیری زنجیره تامین صنعت در ایران در حالی است که براساس آمار ۶ ماهه امسال سهم کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای از واردات کشور نزدیک به ۸۵ درصد است و صنایع اشتغال‌زا و کلیدی همچون خودرو، صنایع برقی، غذایی و تجهیزات بالاترین سهم ارزشی را از واردات صنعتی کشور دارند و از همین رو هرگونه اختلال در تامین ماشین‌آلات، کالاهای سرمایه‌ای و نهاده‌های تولید به واسطه تاب‌آوری ضعیف زنجیره تامین، تهدید بخش مولد اقتصاد را در پی دارد.

این کشور شامل سهم ۲۱ درصدی صنایع برق و الکترونیک، سهم ۹ درصدی خودرو و نیروی محرکه، سهم ۷ درصدی ماشین‌سازی، سهم ۶ درصدی صنایع غذایی و سهم ۵ درصدی صنایع شیمیایی است.

واردات از چین نیز نشان می‌دهد واردات صنعتی از این کشور شامل خودرو و نیروی محرکه با سهم ۲۴ درصدی، صنایع برق و الکترونیک با سهم ۱۶ درصدی، ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم ۱۲ درصدی، صنایع شیمیایی با سهم ۷ درصدی و محصولات پلیمری با سهم ۵ درصدی است. واردات از ترکیه در نیم‌سال اول امسال نیز شامل صنایع غذایی با سهم ۲۰ درصدی، خودرو و نیروی محرکه با سهم ۱۲ درصدی، ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم ۸ درصدی، صنایع شیمیایی با سهم ۷ درصدی و صنایع برق و الکترونیک با سهم ۶ درصدی است.

واردات از آلمان به تفکیک گروه کالایی در ۶ ماهه ۱۴۰۲ بیانگر سهم ۴۳ درصدی واردات ماشین‌سازی و تجهیزات، سهم ۸ درصدی صنایع برق و الکترونیک، سهم ۷ درصدی تجهیزات پزشکی، سهم ۶ درصدی صنایع غذایی، سهم ۶ درصدی خودرو و نیروی محرکه و سهم ۶ درصدی صنایع شیمیایی است. واردات از هند در نیم‌سال اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد واردات بخش صنعت از این کشور شامل صنایع شیمیایی با سهم ۱۴ درصدی، صنایع غذایی با سهم ۵ درصدی و ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم ۳ درصدی است.

بررسی واردات از روسیه به تفکیک گروه کالایی در ۶ ماهه ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، واردات صنعت از این کشور شامل محصولات سلولزی با سهم ۱۳ درصدی، صنایع غذایی با سهم ۵ درصدی و ماشین‌سازی و تجهیزات با سهم ۴ درصدی است. بررسی واردات از سوئیس در ۶ ماه اول امسال نشان می‌دهد که واردات صنعتی از این کشور شامل واردات صنایع غذایی با سهم ۲۱ درصدی، صنایع شیمیایی با سهم ۱۱ درصدی، تجهیزات پزشکی با سهم ۷ درصدی و دارو با سهم ۷ درصدی است. واردات از انگلستان به تفکیک گروه‌های کالایی نشان می‌دهد که صادرات صنعتی از این کشور شامل صنایع غذایی با سهم ۱۰ درصدی، صنایع برق و الکترونیک با سهم ۳ درصدی، ماشین‌سازی با سهم ۳ درصدی و تجهیزات پزشکی با سهم ۲ درصدی است.

واردات از عمان در نیم‌سال اول ۱۴۰۲ نشان می‌دهد واردات صنعتی از این کشور شامل صنایع غذایی با سهم ۱۹ درصدی و ماشین‌سازی با سهم ۳ درصدی است. واردات از هلند نیز در ۶ ماه اول امسال نشان می‌دهد واردات صنعتی از این کشور شامل صنایع غذایی با سهم ۱۵ درصدی، تجهیزات پزشکی با سهم ۱۰ درصدی، ماشین‌سازی با سهم ۸ درصدی، خودرو و نیروی محرکه با سهم ۵ درصدی و صنایع شیمیایی با سهم ۳ درصدی است.

بررسی صادرات، واردات و تراز تجاری به تفکیک بخش‌های عمده طی ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، تراز تجاری بخش صنعت هم از لحاظ ارزشی و هم از لحاظ وزنی منفی است. در حالی که صادرات صنعتی طی این بازه زمانی ۳ میلیارد و ۵۸۹ میلیون دلار بوده، واردات صنعتی در این مدت، ۲۰ میلیارد و ۷۹۷ میلیون دلار بوده و نهایتاً تراز تجاری بخش صنعت از لحاظ ارزشی بیش از ۱۷ میلیارد و از لحاظ وزنی، ۱۶۷۲ هزار تن منفی است. بررسی‌ها در این بخش حاکی از این است که سهم کالاهای با ارزش افزوده بالا در صادرات صنعتی ایران اندک و کالاهای ساده و کالاهایی که به نوعی در ابتدای زنجیره تامین قرار می‌گیرند، بیشتر است. این روند در زمینه واردات صنعتی تقریباً برعکس است و کالاهای واسطه‌ای سهم بالایی از واردات صنعتی را شامل می‌شوند. براساس تعاریف، واردات صنعتی، آن دسته از واردات کالایی ایران است که توسط بخش کارخانه‌های (Manufacture) تولید می‌شود. منظور از کالاهای سرمایه‌ای کالاهایی نظیر ماشین‌آلات و تجهیزات است که برای ساخت سایر محصولات مورد استفاده قرار می‌گیرد. کالاهای واسطه‌ای، کالاهای و محصولات است که کالای نهایی یک فعالیت تولیدی است، اما این محصولات به نوبه خود در دیگر فعالیت‌های تولیدی به عنوان نهاده به کار می‌روند. مواد خام محصولاتی هستند که در مراحل اولیه تولید توسط فعالیت‌های تولیدی به کار می‌روند و معمولاً به طور مستقیم از طبیعت به دست می‌آیند و فرآوری بسیار کمی روی آنها صورت می‌گیرد. کالاهای مصرفی یا کالاهای نهایی، محصولات نهایی فرایند تولید است که توسط مصرف‌کنندگان نهایی استفاده می‌شود.

اما سهم نسبتاً پایین کالاهای سرمایه‌ای به نوعی نشانگر کاهش سرمایه‌گذاری جدید در بخش مولد کشور و عدم توسعه ظرفیت‌های تولیدی کشور است. سهم بالای ۸۰ درصدی کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای از کل واردات صنعتی و کندی رشد ارزش افزوده صنعتی کشور، بسیاری از کالاهای سرمایه‌ای و واسطه‌ای، جایگزین تولیدات داخل شده و سازندگان کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای داخلی به جهت ناطمینانی از وجود بازار، تولید خود را گسترش ندادند. پژوهش‌ها نشان می‌دهد، این تحولات در نهایت باعث کاهش وابستگی متقابل بین صنایع در ایجاد بازار برای یکدیگر و در نتیجه آن کاهش تقاضا برای تولیدات داخلی و تضعیف روابط پسین و پیشین میان صنایع شد و این موضوع باعث می‌شود که پتانسیل رشد بالای ارزش افزوده در صنایع کشور به دلیل تأخیر در برقراری مجدد روابط یادشده، محدود شود. در واقع صنعت کشور با موج تاملین کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای از طریق واردات مواجه می‌شود و در این شرایط با تشدید تحریم و افزایش نرخ ارز و ایجاد محدودیت در عرضه کالاهای واسطه‌ای وارداتی صنعت کشور در عرضه به مشکل می‌خورد و نهایتاً رکود صنعت را به دنبال خواهد داشت.

بیشترین واردات صنعتی با سهم ارزشی ۱۵.۲ درصدی از واردات کل کشور در ۶ ماهه ۱۴۰۲، مربوط به خودرو و نیروی محرکه به ارزش ۴ میلیارد و ۳۹۹ میلیون دلار و وزن ۵۰۴ هزار تن است که نسبت به سال گذشته ۴۳ درصد افزایش ارزشی و ۲۸ درصد افزایش وزنی داشته است. واردات صنایع برق و الکترونیک نیز با سهم ارزشی

بررسی میدانی وارداتی ایران طی ۶ ماه اول ۱۴۰۲، حاکی از سهم ۷۶ درصدی سه کشور چین، امارات متحده عربی و ترکیه از واردات صنعتی کشور است. این موضوع جدا از اینکه بیانگر محدودیت شرکای تجاری ایران در واردات صنعتی مشابه بخش صادرات است، زنگ خطر جدی برای صنعت و بخش مولد کشور به واسطه شکنندگی زنجیره تامین تولید و وابستگی بالا به چند کشور محدود است. آسیب‌پذیری زنجیره تامین صنعت در ایران در حالی است که براساس آمار ۶ ماهه امسال سهم کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای از واردات کشور نزدیک به ۸۵ درصد است و صنایع اشتغال‌زا و کلیدی همچون خودرو، صنایع برقی، غذایی و تجهیزات بالاترین سهم ارزشی را از واردات صنعتی کشور دارند و از همین رو هرگونه اختلال در تامین ماشین‌آلات، کالاهای سرمایه‌ای و نهاده‌های تولید به واسطه تاب‌آوری ضعیف زنجیره تامین، تهدید بخش مولد اقتصاد را در پی دارد.

براساس آخرین آمار یونیدو، ارزش افزوده صنعتی تا پایان سال ۲۰۲۲ براساس قیمت ثابت سال‌های ۲۰۱۵ بیش از ۷۲ میلیارد دلار و صادرات صنعتی ایران بیش از ۸ میلیارد دلار بوده است. این موضوع در کنار ۸ میلیون اشتغال صنعتی و بعد از نفتی خانوار، حاکی از اهمیت بخش صنعت کشور و بیانگر این موضوع است که هر نوع تهدید زنجیره‌های تامین تاملین بخش صنعت ایران تبعات اقتصادی و اجتماعی زیادی در پی دارد. شکنندگی زنجیره تامین صنعتی در ایران و وابستگی ۷۶ درصدی این زنجیره به سه کشور چین با سهم ۳۶ درصدی، امارات متحده عربی با سهم ۲۹ درصدی و ترکیه با سهم ۱۱ درصدی همچنین در شرایطی است که به دلیل قرار گرفتن ایران در منطقه‌ای بی‌ثبات به لحاظ سیاسی و اقتصادی و احتمال بالای بروز اختلال در فرایند حمل و نقل کالا و مواد اولیه تولید، صنعت کشور با تهدیدهای مضاعفی روبه‌روست و تدوین سیاست‌هایی در راستای مدیریت ریسک و متنوع‌سازی زنجیره تامین تولید را ضروری می‌کند.

در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۲، ۶۸ درصد واردات، مربوط به بخش صنعت بوده است. بررسی آمار مگرک نشان می‌دهد که واردات بخش صنعت در ۶ ماهه ۱۴۰۲، ۲۰ میلیارد و ۷۹۷ میلیون دلار به وزن ۵۲۳ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد از لحاظ ارزشی و ۷ درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است. ارزش واحد واردات هر تن کالای صادراتی در این دوره ۴ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش داشته است. بررسی سهم واردات طی همین بازه زمانی به تفکیک نوع کالا بیانگر سهم ۷۲ درصدی کالاهای واسطه‌ای و سهم ۱۳ درصدی کالاهای سرمایه‌ای است. براین اساس میزان واردات کالاهای سرمایه‌ای با سهم وزنی اندک ۲.۳ درصدی و سهم ارزشی حدود ۱۴ درصدی در ۶ ماهه اول ۱۴۰۲، ۴ میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار بوده که از لحاظ ارزشی ۱۸ درصد و از لحاظ وزنی ۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش همراه بوده است. واردات این بخش اگرچه با افزایش همراه بوده است،

براساس آخرین آمار یونیدو، ارزش افزوده صنعتی تا پایان سال ۲۰۲۲ براساس قیمت ثابت سال‌های ۲۰۱۵ بیش از ۷۲ میلیارد دلار و صادرات صنعتی ایران بیش از ۸ میلیارد دلار بوده است. این موضوع در کنار ۸ میلیون اشتغال صنعتی و بعد از نفتی خانوار، حاکی از اهمیت بخش صنعت کشور و بیانگر این موضوع است که هر نوع تهدید زنجیره‌های تامین بخش صنعت ایران تبعات اقتصادی و اجتماعی زیادی در پی دارد.

۱۳.۲ درصدی از کل واردات در ۶ ماه اول سال، ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار به وزن ۱۷۱ هزار تن بوده اگرچه از لحاظ ارزشی ۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته، اما از نظر وزنی با کاهش ۱۰ درصدی روبه‌رو بوده است. واردات ماشین‌سازی و تجهیزات نیز با سهم ارزشی ۱۰.۱ درصدی از کل واردات، ۳ میلیارد و ۷۷ میلیون دلار به وزن ۲۲۴ هزار تن بوده که نسبت به

مدت مشابه سال قبل ۲۵ درصد از لحاظ ارزشی و ۱۳ درصد از لحاظ وزنی رشد داشته است. واردات صنایع غذایی با سهم ارزشی ۷.۴ درصدی از کل واردات، ۲ میلیارد و ۲۳۹ میلیون دلار به وزن ۱۴۱ هزار تن بوده که نسبت به ۶ ماه اول ۱۴۰۱، ۲۵ درصد به لحاظ ارزشی و ۶ درصد به لحاظ وزنی رشد داشته است.

صنایع شیمیایی نیز با واردات یک میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار به وزن ۷۶۹ هزار تن، سهم ارزشی ۲.۶ درصدی از کل واردات در ۶ ماه اول امسال داشته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ ارزشی یک درصد کاهش و به لحاظ وزنی ۴ درصد افزایش داشته است.

واردات محصولات پلیمری با سهم ارزشی ۲.۸ درصدی از کل واردات در ۶ ماه اول امسال، یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار به وزن ۳۲۷ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۳ درصد به لحاظ ارزشی و ۸ درصد به لحاظ وزنی افزایش داشته است. واردات نساجی، پوشاک و فرش با سهم ارزشی ۳.۲ درصدی از کل واردات، ۹۶۷ میلیون دلار به وزن ۳۰۴ هزار تن بوده که به لحاظ ارزشی ۵ درصد و به لحاظ وزنی ۱۵ درصد افزایش داشته است.

واردات محصولات سلولزی نیز با سهم ارزشی ۳.۲ درصدی از کل واردات، ۹۶۰ میلیون دلار به وزن ۱۰۸۹ هزار تن بوده که به لحاظ ارزشی ۱۳ درصد و از لحاظ وزنی ۶ درصد نسبت به ۶ ماه اول ۱۴۰۱، افزایش داشته است. واردات تجهیزات پزشکی با سهم ارزشی ۲.۷ درصدی از کل واردات، ۸۱۶ میلیون دلار به وزن ۹ هزار تن بوده که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد از لحاظ ارزشی افزایش و به لحاظ وزنی، ۹ درصد کاهش داشته است. واردات دارو با سهم ارزشی ۱.۹ درصدی از کل ارزش واردات در ۶ ماه اول ۱۴۰۲، ۵۶۷ میلیون دلار به وزن ۲۲ هزار تن بوده که از لحاظ ارزشی ۳۷ درصد کاهش و از لحاظ وزنی ۲۸ درصد افزایش داشته است.

واردات لوازم خانگی، با سهم ارزشی ۱.۴ درصدی از واردات در ۶ ماه اول ۱۴۰۲، ۴۱۵ میلیون دلار به وزن ۶۶ هزار تن بوده که به لحاظ ارزشی ۷ درصد کاهش و به لحاظ وزنی ۱۵ درصد افزایش داشته است. واردات سایر تولیدات صنعتی در نیم‌سال اول ۱۴۰۲، با سهم ارزشی ۰.۱ درصدی از کل واردات، ۲۷ میلیون دلار به وزن ۳ هزار تن بوده که به لحاظ ارزشی ۷۱ درصد و به لحاظ وزنی ۲۷ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است. واردات صنایع ورزشی و خلاق با سهم ۰.۱ درصدی از کل واردات در ۶ ماه اول امسال ۲۲ میلیون دلار به وزن ۵ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ ارزشی ۴۷ درصد و به لحاظ وزنی ۲۰ درصد افزایش داشته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد اصلی‌ترین میدانی وارداتی بخش صنعت طی ۶ ماه اول ۱۴۰۲، کشور چین با سهم ۲۶ درصدی، امارات متحده عربی با سهم ۲۹ درصدی، ترکیه با سهم ۱۱ درصدی، آلمان با سهم ۴ درصدی، ایتالیا با سهم ۲ درصدی و سایر کشورها با سهم ۱۸ درصدی هستند. واردات از امارات به تفکیک گروه کالایی طی ۶ ماهه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، سهم صنعت از واردات به

خبر

عضویت در بریکس و شانگهای، فرصت‌های نفتی و گازی برای ایران دارد؟



سفیر پیشین ایران در چین گفت: درواقع عضویت در بریکس و شانگهای برای ما عایدات سیاسی دارد یعنی یک فضای جدی وجود دارد که در چشم‌انداز ۱۰ تا ۲۰ سال آینده تغییراتی در نظام بین‌الملل بوجود بیاید و ما توانستیم که زمینه‌سازی اولیه و در آن فضا سهم بیشتری داشته باشیم.

به گزارش صنعت، سیدمحمدحسین ملائک درباره تاثیر عضویت ایران در بریکس و سازمان همکاری شانگهای بر حوزه انرژی اظهار داشت: هر آنچه که به مفهوم عضویت ایران در سازمان شانگهای و یا مجموعه بریکس اتفاق افتاده: پست‌سازی برای آینده است. به نظر نمی‌رسد که در کوتاه‌مدت و میان‌مدت غیر از آنچه رابط دوجانبه ایران و چین و یا ایران و روسیه در صحنه اقتصاد و سیاست ایران است؛ تاثیر بیشتری داشته باشد.

وی افزود: یعنی اگر اکنون چینی‌ها حاضر به سرمایه‌گذاری در ایران و از جمله پروژه‌های نفتی و گازی ایران باشند چه عضو بریکس و شانگهای باشیم و یا نباشیم، سرمایه‌گذاری خواهند کرد. اگر هم برای سرمایه‌گذاری محدودیت داشته باشند چه عضو بریکس و شانگهای باشیم و یا نباشیم این محدودیت اعمال می‌شود و ما نمی‌توانیم کارمان را پیش ببریم.

سفیر پیشین ایران در چین بیان داشت: تنها چیزی که ما در فاصله ۳ تا ۵ سال آینده می‌توانیم از آن استفاده کنیم یکاگرایی ارزهای ملی است که احتمالا در روابط ایران با کشورهای عضو تاثیر داشته باشد. البته ما زمانی که عضو بریکس هم نبودیم یا هندوستان این مراوده را داشتیم هرچند با عضویت در مجموعه بریکس ممکن است تاحدی این تقریب بیشتر شود. ولی در هر حال با افریقای جنوبی با ارز ملی نمی‌توانیم کار کنیم و عضویت در مجموعه بریکس نیز این اوضاع را تغییر نمی‌دهد.

وی تاکید کرد: تاثیر عضویت ما در بریکس و شانگهای در کوتاه‌مدت و میان‌مدت بعید است که تاثیر معنادار و جدی داشته باشد که بتواند منجر به جذب سرمایه در حوزه انرژی و بخصوص نفت و گاز کشور شود.

ملائک گفت: در زمینه تاثیر عضویت در بریکس و شانگهای بر تجارت و صادرات نفت و گاز نیز باید گفت اکنون بیشتر صادرات نفت ما محدود به چین و هند است چه داخل و بریکس و شانگهای باشیم و یا نباشیم، این دو کشور در هر حال طرف‌های اصلی تجارت نفت و فرآورده‌های ما هستند. بعبارت دیگر عضویت در این دو مجموعه در کوتاه‌مدت تسهیلاتی برای فروش نفت ما ایجاد نمی‌کند و ضمن اینکه تاثیر نیز بر قیمت فروش ما نخواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: درواقع عضویت در بریکس و شانگهای برای ما عایدات سیاسی دارد یعنی یک فضای جدی وجود دارد که در چشم‌انداز ۱۰ تا ۲۰ سال آینده تغییراتی در نظام بین‌الملل بوجود بیاید و ما توانستیم که زمینه‌سازی اولیه و در آن فضا سهم بیشتری داشته باشیم.

فرایند ساخت ۲۰۰ دستگاه توربوکمپرسور از سوی شرکت‌های ایرانی مینا و او.تی.سی به‌گونه‌ای مدیریت شده که به موازات روند انتخاب و شروع به کار پیمانکار، توربین‌ها نیز ساخته و به سایت حمل می‌شوند. بی‌شک ساخت این توربین‌ها با سرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیارد دلار، در ردیف مگا پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز مصوب می‌شود.

ظرفیت مشخص (اغلب برای انتقال ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز) طراحی شده‌اند و بدیهی است هنگامی، امکان انتقال این مقدار گاز ایجاد می‌شود که همه ایستگاه‌های طراحی شده در سرویس قرار گیرند.

ظرفیت انتقال گاز در خط هشتم سراسری به ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد. مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با بیان اینکه در خط هشتم سراسری گاز، قبلا برخی ایستگاه‌ها از جمله خنج، جهرم و صف‌شهر و ارسنجان، خیرگو و کاشان و نائین بهره‌برداری شده و ظرفیت آن را تا حدی بالا برده‌اند، تصریح کرد: با تکمیل و راه‌اندازی ۲ تاسیسات باقی مانده «دهشیر و اردستان»، زنجیره ایستگاه‌های خط هشتم تکمیل شده و به ظرفیت نامی ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز می‌رسد و به این ترتیب از عسلویه تا مرکز کشور و شمال شرق و شمال غرب را از مواهب آن استفاده می‌کنند. رحیمی با اشاره به برنامه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز برای هدایت گاز از منابع تولید به سمت جنوب‌شرق کشور و یادآوری اقدام‌های این شرکت در به‌نمر نشانیدن ضربتی طرح‌های توسعه‌ای در استان سیستان و بلوچستان و چهارمحال و بختیاری وجود پتانسیل صادرات گاز در این خط، از احداث ۲ ایستگاه تقویت فشار گاز «لامرد و بستک» بر روی خط لوله هفتم سراسری گاز خبر داد و گفت: در حال حاضر ۶ ماه است که فعالیت‌ها شروع شده و پس از اتمام روند طراحی، اکنون تجهیز کارگاه و کارهای خرید و اجرا در حال اجراست.

به گفته مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با توجه به اهمیت ویژه خط هفتم سراسری گاز، احتمالاً در آینده نیز همسو با افزایش مصارف، حداقل ۳ تا ۴ ایستگاه دیگر بجز «لامرد و بستک» بر روی این خط احداث می‌شود. مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز با اشاره به اقدام سال گذشته شرکت مهندسی و توسعه گاز در کمک به تامین نیاز فوری دیگر شرکت‌های تابع وزارت نفت به سیستم‌های فشارافزایی در فصل زمستان گفت: سال گذشته تعدادی از توربین‌ها و core engine ایستگاه‌های آرادان، خورموج، دوراهان و نورآباد تقدیم شرکت‌های POGC - SPGC و انتقال گاز شد که نیاز مبرم به این تجهیزات برای تداوم روند تولید داشتند.

او با تاکید بر اینکه امروز دامنه پرخطوری از برکات و آثار داخلی‌سازی توربین، فراتر از مرزهای شرکت مهندسی و توسعه گاز گسترش یافته و به دیگر بخش‌های صنعت نفت رسیده است، گفت: مایه مباحثات است که سرریز تکنولوژی‌هایی که طی سال‌ها با حمایت مالی و از محل قراردادهای انتقال فناوری مهندسی و توسعه گاز با کارخانه‌های سازنده داخلی به‌دست آمده، سبب پیشرفت و رفیع نیاز بخش‌های دیگر صنعت می‌شود.

گاز در ایستگاه فشار



سراسری احداث می‌شوند و برای گریز دور غرب حیاتی هستند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در طرح تاسیسات از تجهیزات دارای فناوری بالا استفاده می‌شود، راه‌اندازی چند توربوکمپرسور به‌صورت همزمان، کار بسیار سنگینی است و یکپارچه کردن کل پروژه شامل سیستم‌های برق، کنترل و ابزار دقیق و رساندن کار به نتیجه و راه‌اندازی ایستگاه، مسیر سختی است. امیدواریم در اواخر آبان ماه اگر مشکلی در بحث فنی توربین‌ها نداشته باشیم، خورموج و متعاقب آن، آب‌پخش را راه‌اندازی کنیم.

رحیمی درباره تاسیسات در دست اقدام بر روی خط لوله هشتم سراسری گاز گفت: دو تاسیسات «دهشیر و اردستان» بر روی خط هشتم سراسری گاز قرار دارند که به‌صورت ویژه در حال پیگیری و انجام است. این ۲ ایستگاه در حال حاضر با پیشرفت حدود بالای ۶۰ درصد در حال انجام است و ۵۰ درصد توربین‌های مورد نیاز ساخته و به سایت منتقل شده است و مابقی توربین‌ها هم در مرحله تست و ساخت هستند.

او درباره آرایش توربین‌ها و توان هر ایستگاه توضیح داد: تمام ایستگاه‌های روی خط هشتم به‌دلیل ظرفیت بالای این خط (حدود ۱۱۰ میلیون متر مکعب)، از آرایش ۱+۳ بهره می‌برند. همچنین با توجه به اینکه اکثر خطوط ایران

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با احداث همزمان ۱۰ تاسیسات تقویت فشار گاز، موفق به ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز ایران شد که این دستاورد، مرهون اتکا به توان طراحان و مهندسان مستعد کشور در داخلی‌سازی فرایند ساخت، نصب و راه‌اندازی تجهیزات فوق‌پیشرفته است.

به گزارش صنعت از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، «صمد رحیمی» مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز در شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران ضمن بیان این مطلب در تشریح علت این موفقیت، توربوکمپرسور را مهم‌ترین تجهیز و قلب تاسیسات تقویت فشار گاز توصیف کرد و گفت: یکی از ارکان اصلی موفقیت پروژه‌های طرح تاسیسات تقویت فشار گاز، تعاملات هدفمند و موثر با دو شرکت پزرگ سازنده توربوکمپرسور کشور است.

او ادامه داد: فرایند ساخت ۲۰۰ دستگاه توربوکمپرسور از سوی شرکت‌های ایرانی مینا و او.تی.سی به‌گونه‌ای مدیریت شده که به موازات روند انتخاب و شروع به کار پیمانکار، توربین‌ها نیز ساخته و به سایت حمل می‌شوند. بی‌شک ساخت این توربین‌ها با سرمایه‌گذاری حدود ۲ میلیارد دلار، در ردیف مگا پروژه‌های شرکت مهندسی و توسعه گاز محسوب می‌شود.

او با بیان اینکه تاسیسات «نورآباد»، «پل‌کله» و «دوراهان» بر روی خط لوله دهم سراسری قرار دارند، اظهار کرد: تاسیسات «پل‌کله» با توجه به اینکه در انتهای خط قرار دارد از آرایش توربین ۱+۲ بهره می‌برد، اما نورآباد و دوراهان دارای آرایش ۱+۳ هستند.

او پروژه دوراهان را یکی از سخت‌ترین پروژه‌های تاسیسات تقویت فشار گاز از منظر جغرافیایی دانست و اظهار کرد: از آنجاکه محل اجرای این پروژه در دامنه کوه و شیب تند قرار دارد به‌صورت پله‌ای اجرا شد و یک دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری در سرتاسر تاسیسات احداث شده است. در حال حاضر خوشبختانه هر ۴ کمپرسور آن تامین شده و در مرحله پیش‌راه‌اندازی قرار دارد. پیش‌بینی ما این است که در زمستان این ایستگاه هم فعال و راه‌اندازی شود و در مدار قرار گیرد و عملاً زنجیره خط دهم نیز کامل شود. به گفته رحیمی تاسیسات تقویت فشار گاز آرادان نیز زودتر از موعد مقرر بر روی خط ۴۸ اینچ شمال - شمال شرق راه اندازی شد و به این ترتیب اکنون ایستگاه‌های آرادان، پل کله و نورآباد در انتظار افتتاح رسمی‌اند.

مجری طرح تاسیسات تقویت فشار گاز درباره زمان راه‌اندازی تاسیسات «خورموج و آب‌پخش» که در استان بوشهر و بر روی خط ششم

پروژه دوراهان را یکی از سخت‌ترین پروژه‌های تاسیسات تقویت فشار گاز از منظر جغرافیایی دانست و اظهار کرد: از آنجاکه محل اجرای این پروژه در دامنه کوه و شیب تند قرار دارد به‌صورت پله‌ای اجرا شد و یک دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری در سرتاسر تاسیسات احداث شده است. در حال حاضر خوشبختانه هر ۴ کمپرسور آن تامین شده و در مرحله پیش‌راه‌اندازی قرار دارد.

۵۶ اینچ و یا سایز کوچکتر هستند هرکدام از توربین‌های نصب شده در هر ایستگاه، توان معادل ۲۵ مگاوات تولید می‌کنند.

رحیمی با اشاره به اینکه در سرویس قرار گرفتن پروژه‌های جاری، افزایش چشمگیر ظرفیت انتقال گاز کشور را در پی دارد، تاکید کرد: خطوط لوله سراسری گاز براساس یک

خبر

سه محصول جدید کشاورزی

در راه بورس



مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران، از مراحل اولیه برای عرضه سه محصول اساسی بخش کشاورزی به بازار بورس کالای ایران خبر داد.

جواد فلاح در حاشیه نخستین روز از معاملات برنج در چهارمین سال عرضه این محصول در بورس کالای ایران به خبرنگار ایرنا گفت: ذرت، جو و دانه های روغنی در قالب ماده ۳۳ در گواهی سپرده کالا در بورس کالا قرار خواهد گرفت.

وی افزود: رایزنی ها با وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی امر تولید ادامه دارد و با فراهم شدن همه شرایط لازم، این امکان عملیاتی خواهد شد.

مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران با اشاره به اینکه پیشتر زعفران و پسته به عنوان ۲ محصول کشاورزی در قالب گواهی سپرده در بورس کالا کشور در حال معامله و داد و ستد است، تصریح کرد، از سه سال قبل نیز برنج طارم مازندران وارد بورس شده است.

فلاح، درازبایی از وضعیت عرضه محصولات کشاورزی در بورس کالا ایران اضافه کرد، در حوزه برنج از سه سال گذشته تاکنون رو به رشد و امیدوارکننده بوده و هم کشاورز و فروشنده ها که اقدام به فروش داشتند و هم تعداد خریداران محصول اضافه شده و در چهارمین سال عرضه برنج طارم مازندران انتظار افزایش چند برابری آن دور از انتظار نیست.

به گزارش صنعت، چهارمین سال عرضه برنج طارم مازندران در بورس کالای ایران روز چهارشنبه با حضور مدیران ارشد سازمان بورس کالا در محل سالن معاملاتی مرکز بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج ایران در شهرستان امل به صورت رسمی شروع شد. در نخستین روز از معاملات برنج برداشت شده سال جاری در بورس کالای ایران، همزمان داد و ستد این کالای راهبردی نیز روی تالارشیه ای قرار گرفت.

مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران، روند عرضه و خرید برنج در بازار بورس کالای ایران از سه سال گذشته تاکنون رو به رشد و امیدوارکننده اعلام کرد.

فلاح، گفت: خوشبختانه در سه سال گذشته عملکرد عرضه برنج در بورس کالا، هم کشاورز و فروشنده ها که اقدام به فروش داشتند و هم تعداد خریداران محصول اضافه شده و در چهارمین سال عرضه برنج طارم مازندران انتظار افزایش چند برابری آن دور از انتظار نیست.

وی افزود: درمذلی که برنج در شروع معاملاتی آن پس از پایان برداشت آن در سال جاری شروع شده در قالب اوراق گواهی سپرده کالایی است. مدیر بازارهای مالی بورس کالای ایران با اشاره به اینکه فروشنده های برنج به هر اندازه و دفعات می تواند اقدام به عرضه برنج داشته باشد، تصریح کرد، خریداران و مصرف کننده ها نیز بدون واسطه می توانند به صورت برخط و همزمان از طریق کارگزار خودشان به بازار بورس دسترسی داشته باشند.

فلاح ابراز امیدواری کرد، باید با همراهی رسانه ها نسبت به فرهنگ سازی صحیح از عرضه برنج در بورس کالا هم انگیزه و امید را در کشاورز ایجاد کرد و هم با حذف واسطه ها، مصرف کننده و خریدارهای عمده نیز در قالب شفافیت قیمت، اقدام به خرید کنند.

مزیت های بورس در ایران؛

بازار پر افت و خیز



وی با اشاره به این که گواهی سپرده کالایی محصولات کشاورزی نقش مهمی در رونق اقتصادی استان مازندران دارد، گفت: از آن جایی که به دلیل بهم ریختگی در واردات محصولات کشاورزی و بی برنامه گی با نوسانات قیمت بازار مواجه می شویم، با بررسی شدن این چالش ها از بین می رود. وی گفت: برگزاری نمایشگاه بورس و بیمه در مازندران از سوی سازمان بورس و کالا حمایت و مشارکت می شود.

وی تصریح کرد: معتقدیم بخش خصوصی موتور توسعه بازار سرمایه هستند، فرصت سرمایه گذاری باید به اقشار مختلف معرفی می شود، سطوح خطر پذیری را در بازار سرمایه را باید متنوع کنیم. وی با بیان این که با حمایت و هماهنگی دولت سیزدهم اکنون در کمتر از ۴۵ روز انتشار اوراق بهادار صادر می شود، گفت: اکنون طرح های که مشتریان ارایه می کنند در سریع وقت و با دقت بررسی می شود.

عشقی گفت: در ۲ سال اخیر ۶ نوع صندوق جدید در بورس شکل گرفته است و بورس با ابزار های جدید نیز وارد بازار شده است.

شود نظرات ها بر آنان سخت می شود، همچنین استفاده از دارایی های شرکت نیز مورد توجه قرار نمی گیرد، گفت: از طرفی با افزایش سن صاحبان اصلی شرکت ها، ادامه فعالیت شرکت ها با چالش مواجه می شود.

وی ادامه داد: به طور یقین با بررسی شدن این شرکت ها مشکلات حل و فصل می شود.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور با بیان این که محصولات کشاورزی راهبردی مازندران در تامین نیاز داخل کشور و صادرات نیاز به حمایت جدی در بازار سرمایه دارد، بیان داشت: توسعه انبارهای پذیرش محصولات کشاورزی مازندران، تشکیل صندوق های کالایی با هدف جلوگیری از نوسانات قیمت محصولات کشاورزی با تامین به موقع سرمایه، افزایش کیفیت کالاهای تولید و استاندارد سازی در تایید گواهی سپرده بازار سرمایه از مزیت های بررسی شدن است. عشقی تاکید کرد که سازمان بورس تمام قد در خدمت محصولات کشاورزی مازندران است، بازار روان بورس محصولات کشاورزی نیازمند حضور بیشتر مردم در بازی شفاف اقتصادی بازار سرمایه است.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اظهار این که به هیچ عنوان بازار سرمایه به صورت دستوری مدیریت نمی شود، گفت: با وجود گسترش فعالیت های اقتصادی در بازار سرمایه، اما همچنان آشنایی بینگاه های اقتصادی کوچک و متوسط از این بازار ضعیف است.

به گزارش صنعت، مجید عشقی در همایش بورس و تامین مالی مازندران در ساری، افزود: آسیب شناسی از بازار سرمایه انجام شده است.

وی با ذکر این نکته که صرف معاملات در بازار سرمایه در اقتصاد کشور تاثیر نندارد، بلکه مشارکت اقتصادی زمانی موثر است که منابع مالی وارد شرکت های بورسی شوند، ادامه داد: در زمان حاضر سازمان بورس با هدف افزایش سواد مالی در جامعه به خصوص بین قشر دانش آموزان و دانشجویان و کسب و کارهای خرد ورود گسترده ای پیدا کرده است.

عشقی تصریح کرد: اگر چه شفافیت در بازار بورس یک اصل است اما آشنایی صحیح از بورس در استان های کشور بسیار ضعیف است، موضوعی که در استان ها شروع شد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور خاطرنشان کرد: باید اطلاع رسانی و آموزش صاحبان کارگاه های اقتصادی خرد و متوسط در استان ها جدی گرفته شود.

رئیس سازمان بورس: به هیچ عنوان بازار سرمایه در کشور دستوری مدیریت نمی شود.

انتشار اوراق بهادار در کمتر از ۴۵ روز عشقی با بیان این که اکنون سرمایه بخش خصوصی در حوزه اوراق بیشتر از ۱۶۰ هزار میلیارد ریال است که سهم مازندران صفر است، گفت: در حالی که عمده شرکت ها در استان ها به ویژه مازندران از ظرفیت بالایی برای ورود و پذیرش در بازار سرمایه دارند، اما غفلت شده است.

وی ادامه داد: تاکید می کنم، تداوم کسب و کار خرد و متوسط به آگاهی ورود به بازار سرمایه نیاز دارد.

وی در بخش دیگری با ذکر این نکته که بسیاری از شرکت های دولتی و خصوصی که بزرگ می

سهام عدالت متوفیان چگونه به ورثه می رسد



به گفته مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی، سهام عدالت متوفیان از طریق ۸ کارگزاری منتخب به ورث آنها منتقل می شود.

به گزارش صنعت، از سال ۱۳۸۴ که سهام عدالت به ۶ دهک کم درآمد اختصاص یافت تا کنون ۳ میلیون و ۷۰۰ نفر از سهام داران فوت کرده اند، برای تعیین تکلیف ورثه این سهام داران با همکاری قوه قضائیه، سازمان ثبت احوال، سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی و با همکاری کارگزاری های منتخب بورس قرار است این سهام به صورت قهری به ورثه منتقل شود.

در این زمینه محمد یانگستانی مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی، جزئیات فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به ورث آنها را تشریح کرد و گفت: ورث سهام عدالت برای دریافت جدول زمان بندی و تشکیل پرونده باید به درگاه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir و برای اطلاع از آخرین اخبار و رویدادهای این طرح ملی به رسانه های رسمی مراجعه کنند.

مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: با تلاش متخصصان و کارشناسان شرکت سپرده گذاری مرکزی، سامانه انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به ورث با نام میراث آماده بهره برداری است، به طوری که این سامانه تست های فنی، امنیتی و پایداری خود را با موفقیت پشت سر گذاشته است.

وی افزود: در مرحله نخست این طرح با مشارکت تمامی شعب ۸ شرکت کارگزاری مفید، آگاه، پارسیان، بانک سامان، بانک ملت، بانک ملی، اقتصاد بیدار و مبین سرمایه در سراسر کشور آغاز خواهد شد.

یانگستانی با بیان اینکه همایش های تشریح فرایند انتقال سهام عدالت متوفیان به ورث با حضور نمایندگان بیش از ۱۰۰ کارگزاری برگزار شده است، تصریح کرد: سایر شرکت های کارگزاری و دفاتر الکترونیک قضایی نیز در آینده نزدیک به فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به ورثه افزوده خواهند شد تا ارائه خدمات به ذینفعان این طرح ملی در سراسر کشور افزایش یابد.

مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی در اختیار داشتن برگه انحصار وراثت و سجای بودن یکی از ورثه را از مهم ترین مدارک برای مراجعه به

شرکت های کارگزاری اعلام کرد و گفت: این شرکت در این فرایند از سرخط های شماره دار، هیچ پیامکی ارسال نخواهد کرد و مردم نباید به این گونه پیامک ها توجه کنند.

وی خاطر نشان کرد: ورث سهام عدالت برای دریافت جدول زمان بندی و تشکیل پرونده باید به درگاه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir و برای اطلاع از آخرین اخبار و رویدادهای این طرح ملی به رسانه های رسمی مراجعه کنند.

بر اساس آخرین اطلاعات، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند که زیر ساخت های لازم برای تعیین تکلیف انتقال سهام این تعداد متوفی فراهم شده است و در روزهای آتی با روتمایی سامانه میراث، این طرح ملی وارد مرحله عملیاتی می شود.

پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است



رئیس سازمان امور اراضی کشور با تأکید بر اینکه پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است، گفت: تمامی اقدامات حوزه زمین از جمله واگذاری، تغییر کاربری، اصلاحات ارضی، ستاد مرکزی، تشخیص نوعیت زمین و قدمت بنا باید سامانه‌ای شود.

به گزارش صنعت از وزارت جهاد کشاورزی، «رضا افلاطونی» در نشست پیگیری شرح وظایف دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت جهاد کشاورزی، افزود: مبنای ارائه آمار اراضی کشاورزی باید منبع واحدی داشته باشد، یعنی هر استان مساحت اراضی کشاورزی خود را به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند و همه تصمیم‌گیری‌های آتی بر اساس این آمار باشد. وی اظهار داشت: در حال حاضر تمام اقدامات به سمت هوشمندسازی پیش می‌رود و در جایی که هوش مصنوعی قادر به انجام هر کاری است، ما هم باید به سمت هوشمندسازی فعالیت‌های حوزه زمین گام برداریم.

رئیس سازمان امور اراضی کشور تصریح کرد: تقویت دفتر فناوری اطلاعات نیاز است ولی این به معنای افزایش نیرو نیست بلکه باید با شرکت‌های توانمندتری قرارداد ببندیم و شرح خدمات آن به درستی تعریف شود.

افلاطونی با بیان این که پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است، گفت: از آنجایی که امکان پایش اراضی کشاورزی از راه‌های قدیمی ممکن نیست، کل کشور باید به پایش هوشمند اراضی کشاورزی مجهز شود.

وی اضافه کرد: صدور مجوزها باید در قالب سامانه و به صورت مکانیزه انجام شود، با انجام این کار رفت و آمد و هزینه‌ها کاهش می‌یابد و افراد در منزل هم می‌توانند برای صدور مجوز اقدام کنند.

این مقام مسئول بیان کرد: اتصال سامانه حقوقی به سامانه عدل و ثنا ضروری است و انجام این کار خدمت بزرگی به کشور خواهد کرد.

افلاطونی بر لزوم راه‌اندازی و تکمیل سامانه پاسخگویی به اطلاعات تأکید کرد و افزود: سالانه حدود ۱۵ هزار استعلام از سازمان انجام می‌شود، بنابراین سامانه پاسخگویی به استعلامات ثبتی باید راه‌اندازی و عملیاتی شود تا در وقت و هزینه صرفه‌جویی شود. وی تصریح کرد: نظارت هوشمند واگذاری‌ها و تغییر کاربری‌ها بسیار ضروری است و انتظار داریم در سراسر کشور اجرایی شود.

رئیس سازمان امور اراضی کشور خاطرنشان کرد: فرایندهای صدور مجوز باید بازنگری شود تا در این امر تسهیل صورت گیرد و همچنین پس از صدور مجوز نباید هیچ گونه تغییر یا اصلاحی صورت گیرد.

کاهش قدرت خرید مردم برای مواد غذایی؛

سفره‌ها باز هم جمع‌تر شد



رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قدرت خرید مردم برای انواع مواد غذایی خبر می‌دهد، به گفته وی با وجود توزیع انواع کالا تقاضا ضعیف و این امر به رکود بازار انجامیده است.

رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی از کاهش قدرت خرید مواد غذایی مردم گفت و توضیح داد: در عرضه انواع کالا در بازار مواد غذایی مشکلی وجود ندارد، انواع کالاهای توزیع می‌شود و در دسترس است اما قدرت خرید مردم در پی تورم و گرانی کالاهای پایین آمده و این موضوع بازار را راکد کرده است.

وی افزود: هزینه‌های تولید بالا رفته و این به گرانی محصولات نهایی انجامیده، در حالی که درآمد مردم به اندازه هزینه‌های تولید افزایش نداشته است، در نتیجه تقاضا برای مواد غذایی به سمت و سوی کالاهای اساسی سوق پیدا کرده و از تنوعات فاصله گرفته است.

کنگری تصریح کرد: در میان اقلام اساسی نیز با توجه به کاهش قدرت خرید، تقاضا برای اقلام اساسی ارزان قیمت افزایش پیدا کرده است، به طور مثال وقتی قدرت خرید مردم برای گوشت پایین آمده و در مقابل تقاضا برای سویا بالا رفته تا جایگزین گوشت باشد. همچنین تقاضا برای انواع نوشیدنی‌ها و تنقلات مانند کیک، کلوچه و مانند اینها کم شده است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ادامه داد: همه مشکلات امروز بازار مواد غذایی از کمبود

تقاضا ناشی شده، در عرضه مشکلی نیست. قیمت‌ها در ثبات است و نوسان خاصی در نرخ انواع کالا در سال جاری مشاهده نشده است. کنگری در ادامه از کاهش قیمت دو مورد از کالاهای اساسی در گروه مواد غذایی خبر داد و گفت: روغن و برنج در سال جاری کاهش قیمت داشته است. برنج ایرانی امسال ۳۵ تا ۴۰ درصد ارزان‌تر از پارسال شده، این کاهش تقاضا هم در پی مازاد عرضه اتفاق افتاده اما با وجود کاهش قیمت برنج بازار آن همچنان

راکد است و برای برنج ارزان قیمت هم تقاضای چشمگیری وجود ندارد. وی افزود: روغن نیز در سال جاری کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی قیمت را تجربه کرده است.

با این حال بازار روغن هم مانند برنج به دلیل نبود تقاضا در برابر عرضه از تعادل برخوردار ندارد. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی خاطرنشان کرد: در پی کاهش تقاضای داخلی تولیدکنندگان به عرضه کالا در بازارهای خارجی و صادرات می‌اندیشند.

طرح جهش تولید در دیمزارها راهکار تداوم خودکفایی در گندم



و فقر خاک است، علاوه بر این بخش تحقیقات بذره‌های علوفه مقاوم هم اصلاح کرده‌اند و می‌توانند همین راه را ادامه دهند.

ستاد اجرای فرمان امام، می‌تواند سرمایه‌گذاری در بخش تحقیقات و تولید بذر و تکنولوژی مناسب برای دیمکاری را داشته باشد، بنابر اعلام سازمان خواروبار کشاورزی ملل متحد طی ۴۰ سال آینده ۹۰ درصد امنیت غذایی جهان وابسته به بخش تحقیقات خواهد بود. امسال ۵ عامل در خودکفایی گندم نقش داشته که شاه بیت آنها «طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور» بود که با همکاری ستاد اجرای فرمان امام (ره) اجرا شد، و ۳۵ درصد تولید گندم کشور از محل اجرای این طرح به دست آمد.

علاوه بر آن استفاده از بذر و کود مناسب، مبارزه با آفات و بیماری‌ها و توجه به توصیه‌های مروجان کشاورزی هم از دیگر عوامل موثر در خودکفایی گندم نان بود.

امسال ۶ میلیون هکتار گندم کشت شد که ۴ میلیون هکتار آن دیم و ۲ میلیون هکتار زمین آبی بود، از این میزان زمین ۱۰۵ میلیون تن گندم از کشاورزان کشور خرید تضمینی شد که کشور را در تولید گندم نان خودکفا کرد و صرفه جویی ۲ میلیارد دلاری ارزی را برای کشور سبب شد. وزارت جهاد کشاورزی برنامه ریزی کرده که سال آینده ۱۴ میلیون تن گندم تولید کند که می‌تواند خودکفایی کشور را در تولید گندم پایدار کند. ابراهیم مرادزاده کارشناس کشاورزی گفت: استفاده از ظرفیت‌های پنهان بخش کشاورزی یکی از استراتژی‌هایی است که وزارت جهاد کشاورزی باید استفاده کند، هنوز ۵۰ درصد ظرفیت‌های دیمکاری کشور استفاده نشده است.

به ۱،۵ تن در هکتار رسیده است، امسال ۳۵ درصد تولید گندم کشور از محل دیمکاری بوده است. «طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور» در سال اول اجرا در سطح ۶۷۰ هزار هکتار، در سال دوم؛ در سطح ۱،۴ میلیون هکتار، در سال سوم؛ ۴،۲ میلیون هکتار و امسال نیز برای ۵،۲ میلیون هکتار از زمین‌های دیم برنامه ریزی شده است، این طرح در ۲۱ استان کشور اجرا می‌شود و ۲ هزار مهندس بر اجرای مناسب آن نظارت دارند و ۵۴۵ هزار کشاورز هم در این طرح فعال هستند. معاون هماهنگ‌کننده ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خاطرنشان کرد: خرید تضمینی محصولات، تأمین کود و بذر یارانه‌ای، اختصاص یارانه بیمه محصولات دیم، اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه و آموزش‌های رایگان به کشاورزان از جمله مشوق‌های طرح جهش تولید در دیمزارها است. هاشمی بیان کرد: امسال میزان گندم خریداری دولت بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است که ۳،۵ میلیون تن در دیم زارهای کشور تأمین شده‌اشمی عنوان کرد: بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از زمین‌های دیم استان‌ها تأمین و تحویل دولت داده شد که این امر ۶۰۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی داشت. در بیشتر کشورهای اروپایی ۸۰ درصد کشت به دیم اختصاص دارد، اگرچه وضعیت بارش در آنجا بسیار بالاتر است و قصد مقایسه نداریم، اما به گفته معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی از ۱۷ میلیون هکتار زمین دیم کشور ۱۰ میلیون هکتار قابلیت کشت دارد که هنوز ۴ میلیون هکتار از این میزان کشت نمی‌شود. اگر تنها بتوان این ۴ میلیون هکتار را به کشت اضافه کرد، علاوه بر گندم در محصولات دیگری مانند جو و علوفه هم می‌توان خودکفا شد. کشور ۷۰ درصد به خوراک دام وابسته است و نوسان‌های محصولات پروتئینی مانند گوشت، بعضاً مرغ و تخم مرغ و لبنیات عمدتاً به این دلیل است.

محصول جو مقاوم‌تر از گندم برای خشکسالی

طرح جهش تولید در دیمزارها که با همکاری ستاد اجرای فرمان امام (ره) اجر می‌شود، می‌تواند راهکاری برای استفاده از ظرفیت دیمکاری و رسیدن به خودکفایی پایدار در گندم و حتی گیاهان علوفه‌ای باشد.

به گزارش صنعت، ۱۷ میلیون هکتار زمین دیم در کشور وجود دارد که با توجه به شرایط فعلی تنها ۶ میلیون هکتار از این زمین‌ها و با بهره‌وری پایین کشت می‌شود، می‌توان با توسعه کشت در دیمزارها و افزایش بهره‌وری علاوه بر گندم در گیاهان علوفه‌ای و جو نیز به خودکفایی رسید، مشکل اصلی این است که با توجه به بارش کم در کشور و فقر خاک‌های دیم، باید سرمایه‌گذاری‌هایی انجام شود تا با استفاده از بذر مقاوم به خشکی و کم آبی و نیز استفاده از انواع کودهای زیستی و با شیمیایی زمین را برای بهره‌برداری مناسب آماده کرد. میانگین بارش در کشور ۲۳۰ میلی متر است، این میزان بارش برای انجام کشت دیم کافی نیست و تنها بخشی از زمین‌های دیم کشور که در مناطق پربارش هستند دیمکاری مناسبی دارند اما به شرط سرمایه‌گذاری مناسب می‌توان از بقیه زمین‌ها هم بهره‌برداری بهینه کرد که به تولید غذا و امنیت غذایی کشور کمک خواهد کرد، فرض کنید که اگر ۴ میلیون هکتار به زمین‌های دیم کشور اضافه شود و هر هکتار ۱،۵ تن گندم تولید شود سالانه ۶ میلیون تن به تولید گندم کشور اضافه می‌شود. «طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور» را وزارت جهاد کشاورزی با این نگاه از سال ۱۳۹۹ آغاز کرد، این طرح با همکاری و سرمایه‌گذاری ستاد اجرای فرمان امام (ره) و پس از تأیید مقام معظم رهبری کلید خورده است، امسال قرار است ۵،۲ میلیون هکتار از زمین‌های دیم کشور با همکاری و سرمایه‌گذاری این ستاد به زیر کشت گندم برود. عملکرد گندم طی ۴ سال اجرای این طرح نزدیک به دو برابر شده است و از ۸۵۰ کیلوگرم



خبر

واردات خودروهای گران قیمت برخلاف آیین نامه مصوب است



واردات خودروهای گران قیمت در سامانه یکپارچه در حالی رقم خورده که از لحاظ قیمتی بالاتر از ۲۰ هزار یورو و برخلاف آیین نامه مصوب واردات خودرو است. طبق آیین نامه واردات خودرو که در مردادماه سال گذشته به تصویب رسیده بود، واردات تنها برای خودروهای پایین تر از ۲۰ هزار یورو (فوب) مجاز است، البته اولویت با خودروهای کمتر از ۱۰ هزار یورو (فوب) است. بر اساس این آیین نامه واردات خودروهای لوکس و بالاتر از ۲۰ هزار یورو ممنوع است. این در حالی است که برخی از شرکت های وارد کننده این موضوع را مورد توجه قرار ندادند و با زیر پا گذاشتن قانون و آیین نامه ها، اقدام به واردات خودروهای گران قیمت کرده اند. یکی از این خودروهای وارداتی که از سوی شرکت بهمن خودرو در سامانه یکپارچه عرضه شده است، محصول برند هونگچی با نام «H5» است، برندی که به رولزرویس چینی معروف است.

قیمت پایه این خودروی وارداتی در سامانه یکپارچه یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان است این قیمت علی الحساب است و پس از آن هزینه هایی از جمله عوارض قانونی پس از ترخیص از قبیل مالیات بر ارزش افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط خودروی فرسوده، کرایه حمل در هنگام صدور فاکتور نهایی به قیمت های قطعی و مصوب اضافه خواهد شد.

از آنجایی که سقف خودروهای وارداتی ۲۰ هزار یورو است، با احتساب قیمت هر یورو حدود ۵۴ هزار تومان، باید قیمت پایه خودروی وارد شده تقریباً یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان باشد که با احتساب ۷۰ درصد سود بازرگانی به یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان می رسد.

از این رو باید گران ترین خودروی وارداتی زیر ۲ میلیارد تومان باشد در حالی که قیمت خودروی برند هونگچی «H5» با احتساب همه هزینه ها و سود بازرگانی به سه میلیارد تومان می رسد.

خروج ارز از کشور برای واردات خودروهای لاکچری در حالی رقم خورده است که بانک مرکزی در شرایط تحریمی برای مصارف ارزی سهمیه ای تعیین کرده است تا از ذخایر ارزی کشور صیانت شود با این حال، واردات خودروهای لوکس و گرانیقیمت ذخایر ارزی کشور را در خدمت تامین تقاضای غیراولویت دار قشر مرفه جامعه هدر می دهد.

دولت با اجرای طرح واردات خودرو درصدد بود تا بازار انحصاری خودرو را شکسته و با کاهش قیمت خودروها، آرامش را به بازار برگرداند در حالی که این نوع واردات خودرو با قیمت های گران منجر به خروج ارزی و برخلاف آیین نامه واردات است.

تداوم انحصار؛

شورای رقابت یا شورای اعتماد



سختگوی شورای رقابت ضمن اشاره به اینکه این شورا بر اساس قانون و با توجه به انحصاری بودن بازار خودرو، به عنوان نهاد سیاست گذار و نظارتی فعالیت می کند تاکید کرد که به سبب نبود ظرفیت و زمان کافی برای بررسی تک تک جزئیات، از سایر نهادها از جمله وزارت صمت که اعتماد کامل به آن وجود دارد، کمک می گیریم.

به گزارش ایسنا، سپهر دادجوی توکلی در مصاحبه ای، اظهار کرد: در حوزه قیمت گذاری خودرو به بدنه کارشناسی وزارت صمت، معدن و تجارت اعتماد داریم. در مورد جزئیات که برای هر محصول چه اتفاقی می افتد (پیرامون افزودن آپشن و به تبع بالا رفتن قیمت)، چنانچه ضرورت پیش آید، هیات نظارت شورای رقابت موضوع را مورد بررسی قرار می دهد.

سختگوی شورای رقابت خاطر نشان کرد: در حالت عادی وزارت صمت، این موارد را بررسی می کند و اساساً بنا بر درخواست معاونت دفتر صنایع حمل و نقل وزارت صمت، معدن و تجارت، الباقی فرایند انجام می شود. وی در رابطه با نقش شورای رقابت در قیمت گذاری و فرایند تعیین قیمت خودروها، تصریح کرد: شورای رقابتی به عنوان یک نهاد نظارتی و سیاست گذار است. در حقیقت بر اساس تعریف قانون، زمانی که انحصار

در یک بازار وجود دارد، متخصصان شورای رقابت وظیفه دارند، دستورالعملی را تدوین کنند و بر اجرای آن دستورالعمل نظارت داشته باشند؛ اینکه تولید یک سامانه را داشته باشد یا تک به تک محصولات را پس از تغییرات خودروها مورد بررسی قرار دهد، این ظرفیت وجود ندارد.

این مقام مسئول افزود: از همین روی هم از سایر نهادها خواسته شده با یک خرد جمعی

عمل و ما را کمک کنند. گفتنی است که اخیراً، افزوده شدن برخی آپشن ها به برخی محصولات عرضه شده در سامانه یکپارچه که بعضاً منجر به تغییر نوع خودرو شده و مدل پلاس یک خودرویی را تشکیل داده و به تبع بر قیمت این محصولات اثر داشته است، گلایه مشتریان را به دنبال داشته است.

خبر

آخرین وضعیت واگذاری سهام دولت در خودروسازها

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد که از همه ابزارهای قانونی در حوزه اختیارات خود برای خروج مدیران دولتی از خودروسازی و واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی که مسیر توسعه پایدار صنعت بومی خودروسازی را فراهم کند، استفاده خواهد کرد.

به گزارش صنعت از وزارت اقتصاد، سازمان خصوصی سازی در پاسخ به گزارش روز ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۲ روزنامه خراسان با عنوان «فصل ۴ ساله بر واگذاری خودروسازان» توضیحاتی در راستای روشننگری اذهان عمومی و رفع ابهام و سوء برداشت از گزارش مذکور پیرامون واگذاری سهام الباقی دولت در دو شرکت خودروسازی ارائه کرد. بر این اساس سازمان خصوصی سازی خود را موظف به پیگیری اوامر مقام معظم رهبری مبنی بر خروج دولت از مدیریت شرکت فهرست واگذاری و دستور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری مدیریت دولتی شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا می داند و برای تحقق این دستور جلسات متعدد هماهنگی بین وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت صمت، معدن و تجارت برگزار و تاکنون سه جلسه هماهنگی با فعالان صنعت خودرو و صاحب نظران دانشگاهی در دانشگاه های علامه طباطبائی، صنعتی شریف و صنعتی امیرکبیر برگزار شده است. محصول این جلسات صورتجلسه ای بین وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و صمت برای تحقق الزامات واگذاری خودروسازها بود که لازم است با همکاری همه متولیان و فعالان موثر بر صنعت خودرو هر چه سریع تر به طور کامل اجرایی شود؛ از جمله مقرر شد سهام تودلی و چرخ های ایران خودرو و سایپا واگذار شود.

رکود کامل در بازار خودرو؛

عرضه محدود و تقاضا ضعیف است



رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو از رکود کامل بازار خودروی کشور در پی محدودیت عرضه و تضعیف تقاضا خبر می دهد. به گفته وی؛ هر چند با افزایش اندک قیمت ارز در ماه گذشته قیمت ها تا سه درصد بالا رفت اما این امر هم تغییر چندانی در اوضاع کنونی بازار ایجاد نکرد.

سعید مومتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو، در توصیف فضای کنونی حاکم بر بازار خودروی کشور گفت: محدودیت عرضه خودرو که از مرداد ماه سال جاری آغاز شده همچنان بر این بازار حکمفرماست و عرض های که نیاز بازار را تامین کند، وجود ندارد. وی افزود: مشتریان به سختی می توانند خودروی مطلوب و مناسب خود را پیدا کنند. علاوه بر عرضه، تقاضا هم ضعیف است و بازار در رکود کامل به سر می برد. رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان خودرو در تشریح آنچه سبب کاهش تقاضا در بازار خودرو شده گفت: علاوه بر محدودیت عرضه، موضوع دیگری که امروز تعادل را در بازار خودروی کشور بر هم زده میهم بودن وضعیت خودروهای وارداتی است. خودروهای وارداتی تا مرحله ثبت نام متقاضیان پیش رفته و مشخص نیست با چه قیمتی قرار است به دست مشتری برسد. وی افزود: از یک سال پیش وعده عرضه خودروهای وارداتی داده شده و این امر مشتریان را در معامله خودرو مردد نگه داشته است، این مشتریان بالقوه منتظر ورود این خودروها و بررسی تاثیر آن بر بازار هستند تا در صورتی که عرضه خودروهای وارداتی به کاهش قیمت ها می انجامد خودروی جدید را بتوانند با قیمتی پایین تر بخرند. مومتمنی خاطرنشان کرد: در صورتی که خودرو مطابق با نیاز بازار تولید یا وارد شود تعادل بازمی گردد و بازار از رکود کنونی خارج می شود.

رئیس اتحادیه نمایشگاهداران و فروشندگان

خودرو در تشریح نوسانات قیمت خودرو در سال جاری گفت: از آنجا که خودرو در ایران کالایی سرمایه ای است و اخبار مثبت و منفی بر قیمت آن تاثیر می گذارد، افزایش اندک قیمت ارز و ورود آن به کانال ۵۰ هزار تومان در مهرماه قیمت ها را سه درصد افزایش داد. رشد اندک قیمت ارز به دلیل بروز جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی اتفاق افتادی افزود: همان طور که گفته شد این افزایش نیز به دلیل نوسانات ارزی بود نه افزایش تقاضا. همچنین این افزایش قیمت هم تنها در قیمت های اعلامی از سوی مالکان خودرو ظهور و بروز پیدا کرده بود. مومتمنی در ادامه نوسانات قیمت چند خودرو را در طول سال جاری تشریح کرد و گفت: در کل از ابتدای سال تا کنون قیمت انواع خودرو نوسان خاصی نداشته است، به طور مثال کوئیک در تاریخ ۱۵ اردیبهشت ۳۸۵ میلیون تومان و ۱۳ مهر ۳۳۸ میلیون تومان قیمت داشت. امروز ۱۰ آبان قیمت آن ۳۵۰ میلیون تومان است. خودروی ۲۰۶ تیپ ۰۳، در اردیبهشت ۵۶۵ میلیون تومان و مهر ۵۱۵ میلیون تومان قیمت داشت و امروز حدود ۵۲۵ میلیون تومان است. همچنین، قیمت خودروی ۲۰۷ اتوماتیک نیز در اردیبهشت ۹۰۰ میلیون تومان بود، در اوایل مهر به ۷۰۰ تومان کاهش یافت و امروز ۷۴۰ میلیون تومان است.

شهرک صنعتی قصر شیرین رونق می گیرد



یک شهرستان شهرک نداشته و یا زمینی برای واگذاری نداشته باشیم. وی در خصوص بحث تصفیه خانه فاضلاب نیز بیان داشت: هر شهرک صنعتی از لحاظ بهره‌برداری واحدهای صنعتی باید به شرایطی برسد که نیاز به احداث تصفیه خانه داشته باشد و تمام شهرک‌هایی که این شرایط لازم را داشته باشند دارای تصفیه خانه هستند. کردستانی شهرک صنعتی مرزی قصر شیرین را فرصتی ویژه برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی برای تولید محصولات صادراتی عنوان کرد و گفت: این شهرک صنعتی در شهرستان مرزی قصر شیرین، چندین سال است که به بهره‌برداری رسیده و آماده واگذاری زمین به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است.

شرکت شهرکهای صنعتی مسئولیت واگذاری زمین و تامین زیرساخت برای واحدهای تولیدی را بر عهده دارد گفت: شرکت شهرکهای صنعتی علاوه بر تامین زمین و زیرساخت برای زودتر به نتیجه رسیدن طرح‌ها در شهرک‌های صنعتی زیر مجموعه این شرکت، همواره مشوق‌هایی دارد.

زمین به افراد را بر عهده دارد. کردستانی در پاسخ به این سوال که واگذاری زمین به مشاغل آلاینده و مزاحم شهری به کجا انجامید تصریح کرد: شرکت شهرکهای صنعتی به خاطر همراهی با حوزه اصناف استان مجوز احداث شهرکهای صنعتی را هم از هیئت مدیره سازمان دریافت کرده و صنوف کرمانشاه که به عنوان مشاغل آلاینده مطرح هستند باید نسبت به پرداخت مبالغ برای دریافت زمین اقدام نمایند. وی خرید زمین در شهرکهای صنعتی به خیال سود آوری در فروش آن را کاری اشتباه دانست و گفت: خرید و فروش زمین در شهرک‌های صنعتی ممنوع می‌باشد و مدیران این شرکت همواره و به صورت مستمر مشغول پایش و نظارت بر زمینهای واگذار شده هستند و طی دو سال اخیر قرارداد زمین‌های زیادی فسخ و به سرمایه‌گذار جدید واگذار شده است. همواره به کسانی که زمین به آنها واگذار شده است اما اقدامی برای احداث واحد تولیدی انجام ندادند، اخطار می‌دهیم که اگر به نتیجه نرسد برای دآوری و خلع ید به دستگاه قضایی ارسال می‌شود.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان کرمانشاه تصریح کرد: شهرکهای صنعتی پس از مطالعات انجام شده و احساس نیاز ابتدا از شورای برنامه ریزی استان و سازمان، مصوبه احداث شهرک صنعتی جدید را می‌گیرد. پس از اخذ مجوز احداث، ابتدا باید موقعیت مکانی مناسب شناسایی و زمین خریداری شود که پروسه طولانی است. پس از انتخاب زمین و تملک آن، احداث زیرساخت‌های آن از جمله: تسطیح، راهسازی، برق، آب و... در دستور کار قرار می‌گیرد. به واسطه همین اقدامات فاصله‌ای بین تصویب، احداث و بهره‌برداری رسیدن وجود دارد. از طرفی ما در اکثر شهرستانها حداقل دو شهرک داریم و معمولاً اینطور نیست که الان در

صنعت/مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه با بیان اینکه شرکت شهرکهای صنعتی مسئولیت واگذاری زمین و تامین زیرساخت برای واحدهای تولیدی را بر عهده دارد گفت: شرکت شهرکهای صنعتی علاوه بر تامین زمین و زیرساخت برای زودتر به نتیجه رسیدن طرح‌ها در شهرک‌های صنعتی زیر مجموعه این شرکت، همواره مشوق‌هایی دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه با بیان اینکه شرکت شهرکهای صنعتی مسئولیت واگذاری زمین و تامین زیرساخت برای واحدهای تولیدی را بر عهده دارد گفت: شرکت شهرکهای صنعتی علاوه بر تامین زمین و زیرساخت برای زودتر به نتیجه رسیدن طرح‌ها در شهرک های صنعتی زیر مجموعه این شرکت، همواره مشوق‌هایی دارد. مهندس بیژن کردستانی در گفت و گو با خبرنگار صنعت اظهارداشت: بعد از به بهره برداری رسیدن نیز با مشاوره و حمایت های نرم افزاری سعی در تداوم تولید و توسعه این واحدها و صنایع کوچک استان داریم. وی تاکید کرد: بر اساس قانون هر فردی یک مجوز تاسیس در اختیار داشته باشد شهرک صنعتی موظف به تامین زمین برای او می‌باشد. در واقع اهلیت سنجی متقاضی باید در زمان اعطای مجوز تاسیس توسط دستگاه صادر کننده جواز سنجیده شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان کرمانشاه یادآور شد: براساس آماری که در حضور استاندار محترم کرمانشاه نیز ارائه دادیم در مجموع در شهرک های صنعتی استان کرمانشاه ۲ هزار و ۲۴۹ قرارداد واگذار شده است و ۳۹۱ مورد آن به بهره برداری رسیده است. آمار ارائه شده از زمین های واگذار شده و تعداد به بهره برداری رسیده گله مندی ما نیز می باشد. طبق قانون ما باید به کسانی که توسط ادارات مجوز و پروانه تاسیس دارند زمین واگذار کنیم که این یک آسیب جدی است. وی افزود: تشخیص صلاحیت سرمایه گذار و اهلیت تولید کننده به عهده این شرکت نمی باشد و این شرکت تنها وظیفه واگذاری

شهردار کرمانشاه:

۱۵۷ هزار تن آسفالت ریزی در شهر کرمانشاه انجام شد



صنعت/ شهردار کرمانشاه گفت: در سال جاری ۱۵۷ هزار تن آسفالت ریزی در محلات مختلف شهر کرمانشاه انجام شد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری کرمانشاه، نادر نوروزی، با بیان اینکه آسفالت ریزی نقش مؤثری در ارتقاء زیبایی شهری و رضایت‌مندی شهروندان را دارد اظهار کرد: در محور ارتباطی شهید سربایان که به بهره‌برداری رسید بیش از هفت هزار و ۲۰۰ تن آسفالت ریزی انجام شد.

وی افزود: در معبر دسترسی شهرک صدرا و مینا آباد هم علاوه بر تهیه مصالح ۲ هزار و ۳۳۴ تن زیر

سازی انجام گرفته است. شهردار کرمانشاه با بیان اینکه در معبر دسترسی شهرک صدرا و مینا آباد یک هزار و ۹۱۶ تن آسفالت ریزی شده تصریح کرد: تهیه مصالح و اجرای زیرسازی به میزان پنج هزار و ۹۰۵ تن در محور ارتباطی جدید شهرک مهدیه به شهرک امام خمینی (ره) انجام شده است، وی از تهیه مصالح و اجرای زیرسازی به میزان ۶ هزار و ۱۴۲ تن در محور ارتباطی جدید شهرک مهدیه به شهرک امام خمینی (ره) خبر داد و یاد آور شد: حدود ۲ هزار تن آسفالت در این محور ارتباطی پخش شده است.

نوروزی تشریح کرد: در دیگر محور ارتباطی شهر کرمانشاه از شهرک صادقیه به سراب قنبر تهیه مصالح و زیر سازی به میزان یک هزار و ۴۰۷ تن انجام شده است. نجات یک هزار و ۴۳۲ نفر در عملیات‌های

امداد و نجات

شهردار کرمانشاه با بیان اینکه طی ۱۸ ماه گذشته چهار هزار و ۶۸۱ مورد عملیات توسط سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری انجام شده است افزود: در این عملیات‌ها یک هزار و ۴۳۲ نفر نجات یافتند. وی بیان کرد: ما معتقدیم آموزش نقش مهمی در پیشگیری از وقوع حوادث و همچنین ارائه

خدمات با کیفیت تر دارد به همین دلیل ۳۳۹ نفر در آموزش های درون سازمانی شرکت داشتند. وی یادآور شد: آموزش‌های بیرون سازمانی هم که در سایر نهادهای ارگان‌ها و شرکت‌ها بر پا شده با استقبال خوبی رو به رو بوده و یک هزار و ۷۶۳ نفر شرکت کردند. شهردار کرمانشاه افزود: برای پیشگیری از وقوع

حوادث احتمالی در این مدت خودروهای سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری به همراه نیروها در ۳۰۰ مراسم مختلف ملی، مذهبی و استانی مستقر شدند. نوروزی، پاسخ به استعلام ۲ هزار و ۵۴۰ پروانه ساختمانی و پاسخ به استعلام ۲ هزار و ۴۱۱ مورد پایان کار را از دیگر اقدامات انجام شده عنوان و تصریح کرد: علت وقوع ۲۴۴ مورد حریق و دیگر حوادث رخ داده نیز بررسی شده است. وی گفت: تلاش شده تا سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمانشاه به وسایل بیشتری مجهز شود تا بهتر بتواند خدمات رسانی کند.

نوروزی بیان کرد: در همین راستا نزدیکان ۳۲ متری با اعتبار ۵۳۰ میلیارد ریال خریداری، شیرهای آتش‌نشانی سطح شهر رنگ آمیزی و جاتمایی ۲۴ عدد شیر هیدرانت انجام شده که ۶ مورد آن برای نصب آماده است. شهردار کرمانشاه گفت: طراحی نقشه سوله مرکز آموزش آتش نشانی، طراحی نقشه ایستگاه عملیاتی و پایش ایمنی ساختمان‌های نایمن سطح شهر ساماندهی شرکت‌های خدمات ایمنی و آتش‌نشانی با همکاری سازمان نظام مهندسی، هماهنگی با سازمان فرهنگی شهرداری برای آموزش مقدماتی ایمنی به شهروندان، تعمیر تجهیز و نوسازی ایستگاه‌های یازده گانه، استقرار تیم‌های عملیاتی سازمان در مراسم اربعین حسینی و تجهیز و نوسازی ناوگان عملیات از دیگر اقدامات انجام شده است.

وی یادآور شد: بیش از هشت دوره آموزشی هم با هدف ارتقاء و به روزرسانی دانش کارکنان برگزار شده که دوره‌های کمک‌های اولیه هلال احمر پیشگیری از حریق، رانندگی تدافعی راهنمایی و رانندگی، کمک‌های اولیه، رفتار شناسی حریق از جمله آن‌ها است.



حرکت لاک پشتی دستگاه های اجرایی مانع جذب سرمایه است

فرهنگ کار علیه اقتصاد

ادامه از صفحه یک

در حالی که کسانی در آنجا سرمایه گذاری کرده اند که کاربلد هستند، خودشان زمانی از مسئولان وزارت نیرو بوده اند و قرار است تکنولوژی روز دنیا را وارد کنند. حرکت لاک پشتی دستگاه های اجرایی مانع جذب سرمایه است.

موانع فرهنگی نیز وجود دارد که قسمت اداری آن هم به موانع فرهنگی برمی گردد. نسبت به سرمایه گذار خارج از استان خلصت مهمان نوازی باعث شده که حداکثر همکاری را داشته باشند. در بحث احداث گلخانه ۴۰ هکتاری، انجام کار در مجموع دو ماه طول نکشید، ولی در استان، خیلی تعاونی های موفق غیرخانوادگی وجود ندارد. به این مفهوم که همگرایی در کارهای اقتصادی بسیار ضعیف است.

در چنین فضایی، دستگاه های اجرایی نیز برنامه هایی اجرا می کنند که به ظاهر در جهت حمایت از تولید است ولی در عمل، نتیجه عکس می دهد. واقعیت این است که اقتصاد دولتی راه به جایی نمی برد. تا اقتصاد آلوده به رانت باشد، مزیت های نسبی آشکار نمی شود. هر وقت رانت قطع شود، مردم سراغ مزیت ها می روند. به عنوان نمونه، کرمانشاه با استان های کردستان، ایلام، لرستان و همدان کمتر از دو ساعت فاصله دارد و می تواند بازار سنگ های ساختمانی این استان ها را تغذیه کند. اما می بینیم که این استان ها، نیاز خود را از استان های دیگر بویژه اصفهان تأمین می کنند.

در بخش معدن در استان کرمانشاه، سنگ هرسین با همین نام در بخش های مختلف کشور به فروش می رسد و کیفیت قابل اعتنایی دارد. با این تفاسیر، بخشی از ارزش افزوده در استان ایجاد می شود اما سنگبری های معدودی در سطح استان هستند که آنها هم تکنولوژی های قدیمی دارند و کیفیت لازم را ندارند. به دنبال جذب سرمایه گذار هستیم و تسهیلات ارزان قیمت هم ارائه می دهیم تا در زمینه سنگ، سرمایه گذاری مدرن ایجاد شود. در کرمانشاه مرکز فروش سنگ های نمای ساختمانی، لیل های سنگ های خارج از استان را به فروش می رسانند در حالی که سنگ خود استان از بهترین نوع محسوب می شود. در حوزه قطب های صنعتی هم همینطور است، باید معادن را به شرطی به صورت رایگان به متقاضیان واگذار کنیم که صنایع فرآوری و بسته بندی را نیز مستقر کنند.

در کشور توجه به داشته های فرهنگی گذشته در حال نمود پیدا کردن است. مثلاً اگر کسی به جای اینکه سنگ نمای ساختمانی ایجاد کند، تندیس ساختمانی تولید کند، آیا بازار نخواهد داشت؟ می توان قطب ایجاد کرد. الزام قطب مبتنی بر قابلیت ها نیست. مزیت در مغز انسان هاست.

واقعیت این است که اقتصاد دولتی راه به جایی نمی برد. تا اقتصاد آلوده به رانت باشد، مزیت های نسبی آشکار نمی شود. هر وقت رانت قطع شود، مردم سراغ مزیت ها می روند. به عنوان نمونه، کرمانشاه با استان های کردستان، ایلام، لرستان و همدان کمتر از دو ساعت فاصله دارد و می تواند بازار سنگ های ساختمانی این استان ها را تغذیه کند. اما می بینیم که این استان ها، نیاز خود را از استان های دیگر بویژه اصفهان تأمین می کنند.



یکی از دلایل نامناسب بودن فضای کسب و کار در استان، عدم وجود سیستم نظارتی دقیق در آن است. سیستم آنلاینی که مسئولان استان بتوانند رصد کنند، وجود ندارد. وزارت اقتصاد سامانه ای به نام «مرکز صدور مجوزهای کسب و کار» راه اندازی کرده است. با راه اندازی این سامانه این نقیصه نیز برطرف شده و تمام فرایندهای اداری صدور مجوز راه اندازی کسب و کارهای جدید، در این سامانه مشخص هستند. بدین ترتیب استاندار و سایر مقام های نظارتی، می توانند به صورت آنلاین مشاهده کنند که کدام دستگاه اجرایی در مسیر سرمایه گذارها سنگ اندازی می کند و کار را معطل می کند.

استاندار، ستاد احیای واحدهای راکد راه اندازی شد تا به عنوان یک ظرفیت موجود اما ناقص، احیا شوند و به چرخه اقتصاد بازگردند. بیش از ۱۵۰ واحد در تملک بانکهاست و طبق قانون بانکها باید همه این واحدها را واگذار کنند. افراد بسیاری هستند که می خواهند کارشان را در این استان آغاز کنند، اما اطلاعاتی از ظرفیت ها ندارند. با توجه به دوندگی های دریافت مجوز، استفاده از ظرفیت های موجود که به بانکها تعلق دارد و فقط ۱۰ تا ۲۰ درصد مبلغ را به صورت نقدی دریافت می کنند. و مابقی آن به صورت اقساط پرداخت می شود، فرصت مناسبی است. سرمایه گذار به جای اینکه دو سال وقتش را صرف گرفتن مجوز کند، با این ظرفیت ها می تواند این زمان را صرف تولید کند. در این زمینه، قیمت ها را کارشناس تعیین می کند و بانکها خیلی در قیمت گذاری ها دخیل نیستند. در زمینه سرمایه گذاری صنعتی، با توجه به این که سایت و خط تولید خودروهای برتر ایران خودرو در استان ایجاد شده است، احداث کارخانه ساخت قطعه خودرو، سرمایه گذاری گزینه خوبی است.

کرمانشاه پس از عسلویه و ماهشهر سومین قطب پتروشیمی کشور است. در استان سه پتروشیمی فعال وجود دارد که چهارمین پتروشیمی هم در حال راه اندازی است. صنایع پایین دستی پتروشیمی و صنایع شونده مایع مخصوصاً برای کسانی که بخواهند به عراق صادرات داشته باشند، برای سرمایه گذاری مناسب هستند. در عین حال کرمانشاه در همه بخش های کشاورزی و صنایع تبدیلی و وابسته، قابلیت زیادی برای

سرمایه گذاری دارد. از ۱۰۰ میلیون تومان به بالا امکان سرمایه گذاری خوب در این استان وجود دارد و به دلیل قیمت مناسب زمین، هزینه های جانبی سرمایه گذاری در کرمانشاه خیلی بالا نیست.

در حوزه مشاغل خانگی ۲۰ میلیون تومان وام ۴ درصد می پردازیم و در تسهیلات روستایی و عشایری ۱۵ میلیون تومان وام ۴ تا ۶ درصد پرداخت می کنیم، اما تولیدکننده واقعی وجود ندارد و عده ای این وام ها را دریافت می کنند بدون این که کسب و کار مناسبی ایجاد کنند که مقصر آن هم دستگاه های اجرایی عریض و طویل و کم کار هستند. اگر به مردم آموزش بدهند، با ۱۰ تا ۱۵ میلیون هم می توان کار ایجاد کرد.

به طور کلی استان در حوزه اقتصادی استان، دسترسی به زمین مناسب برای انواع پروژه ها وجود دارد و محدودیت زمین وجود ندارد. در سامانه گرمسیری که پروژه بسیار عظیمی است به زودی حدود ۱۱ هزار هکتار از اراضی لم یزرع غرب استان آبی می شود. در این زمینه، لازم است جهاد کشاورزی نگاه پدافند غیرعامل و وضعیت مطلوب استقرار جمعیت را در نظر بگیرد. قصر شیرین قبل از انقلاب صدهزار نفر جمعیت داشته، در حال حاضر زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت دارد که باید افزایش یابد. استقرار جمعیت در مرز مزایایی خواهد داشت، حاشیه نشینی را کم می کند. باید مسایل را سیستمی تحلیل کنیم که صفر تا صد آن، با نگاه اجتماعی، اقتصادی، امنیت بررسی شود؛ نگاه به کم کردن حاشیه نشینی، تلفیق فرهنگی و آوردن هلدینگ های بزرگ به استان.

همه این موارد باید در فضای عالمانه پایش شود. کسانی که هم در علم و هم در عمل تجربه اندوزی کرده باشند باید در این سامانه تصمیم گیری کنند. اگر در این سامانه درست تصمیم گیری شود، به جای قرار داشتن در جایگاه و رتبه اول بیکاری کشور، از میانه های جدول پایین تر خواهیم رفت، یعنی شاید جزو ۱۰ استان اولی باشیم که بتوانیم مسئله بیکاری را حل کنیم.

یکی از دلایل نامناسب بودن فضای کسب و کار در استان، عدم وجود سیستم نظارتی دقیق در آن است. سیستم آنلاینی که مسئولان استان بتوانند رصد کنند، وجود ندارد. وزارت اقتصاد سامانه ای به نام «مرکز صدور مجوزهای کسب و کار» راه اندازی کرده است. با راه اندازی این سامانه این نقیصه نیز برطرف شده و تمام فرایندهای اداری صدور مجوز راه اندازی کسب و کارهای جدید، در این سامانه مشخص هستند. بدین ترتیب استاندار و سایر مقام های نظارتی، می توانند به صورت آنلاین مشاهده کنند که کدام دستگاه اجرایی در مسیر سرمایه گذارها سنگ اندازی می کند و کار را معطل می کند. در این زمینه، قیمت ها را کارشناس تعیین می کند و بانکها خیلی در قیمت گذاری ها دخیل نیستند. در زمینه سرمایه گذاری صنعتی، با توجه به این که سایت و خط تولید خودروهای برتر ایران خودرو در استان ایجاد شده است، احداث کارخانه ساخت قطعه خودرو، سرمایه گذاری گزینه خوبی است.

کرمانشاه پس از عسلویه و ماهشهر سومین قطب پتروشیمی کشور است. در استان سه پتروشیمی فعال وجود دارد که چهارمین پتروشیمی هم در حال راه اندازی است. صنایع پایین دستی پتروشیمی و صنایع شونده مایع مخصوصاً برای کسانی که بخواهند به عراق صادرات داشته باشند، برای سرمایه گذاری مناسب هستند. در عین حال کرمانشاه در همه بخش های کشاورزی و صنایع تبدیلی و وابسته، قابلیت زیادی برای

مسائل حل می شود.
* مدیرکل اسبق دفتر سرمایه داری
استاندارداری کرمانشاه

آمادگی ایران برای اعزام نیروی کار حرفه‌ای و مربی متخصص به ارمنستان

معاون وزارت کار صحبت کردیم و مطمئن هستیم بعد از امضای تفاهم‌نامه می‌توانیم مسایل را پیش ببریم و آن را اجرایی کنیم. اطمینان دارم هماهنگی‌ها را طوری انجام خواهیم داد تا نیروی کار ایرانی زمانی که وارد ارمنستان می‌شوند آنجا را مانند خانه خود بدانند.

تولید دارو با همکاری ایران و ارمنستان وزیر کار ارمنستان با بیان اینکه تمام پیگیری‌های لازم برای توسعه همکاری‌های بین ایران و ارمنستان را انجام خواهیم داد، در رابطه با تولید محصولات مشترک ایران و ارمنستان گفت: از نظام سلامت ارمنستان نیز در هیت همراه ما حضور دارند. دوستان ارمنی روز گذشته با امکانات ایران در این حوزه آشنا شدند و آنان نیز به جدیت همکاری در بخش دارویی را دنبال می‌کنند و اقدام عملی برای آن انجام خواهند داد. ضمن اینکه صحبت‌های اولیه در خصوص تولید دارو با برند مشترک را انجام دادیم. وزارت اقتصاد ما از صادرات کالای استراتژیک استقبال خواهد کرد. مگرچنان خاطر نشان کرد: در حوزه توانمندسازی زنان نیز ارتباطات اولیه برای همکاری را گرفتیم و برنامه‌ریزی‌هایی در آینده انجام خواهیم داد. عصر امروز ملاقاتی با معاون رئیس‌جمهور ایران در حوزه زنان داریم و از شما دعوت می‌کنم در همایشی که در ارمنستان برگزار می‌شود حضور پیدا کنید. حضور ایران در این رویداد با حضور مهمان‌های مختلف نشان می‌دهد که همکاری ما جدی و عملیاتی است. در این دیدار تفاهم‌نامه مشترک برای همکاری در حوزه‌های تبادل نیروی کار، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، بهزیستی و توانمندسازی معلولان و همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور در حوزه‌های پتروشیمی، راه و ساختمان، مصالح، سیمان و دارویی به امضا رسید.



این است که در قدم نخست می‌توانیم اقدام و محصولات راهبردی متناسب با نیاز ارمنستان در حوزه‌های پتروشیمی و سایر حوزه‌ها را به این کشور صادر کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: برای دستیابی به این اهداف و توافقاتی که داشتیم، لازم است که یک نمایشگاه دائمی خود را در ایروان تقویت و نمایشگاه‌های اصلی را برگزار کنیم تا بتوانیم ایده‌هایی که در ذهن داریم را محقق کنیم. مرتضوی اظهار داشت: عمده محصولات با نشان مشترک ایران و ارمنستان می‌تواند نقش مهمی در افزایش مبادلات تجاری میان ۲ کشور ایفا کند. امیدواریم با برگزاری این جلسات و حضور تجار ایرانی در ارمنستان و بالعکس بتوانیم نقش

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در دیدار با وزیر کار ارمنستان، گفت: ایران برای اعزام نیروی کار، مربیان متخصص و مجرب و تأسیس مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و انتقال تجربیات برای توانمندسازی معلولان و آسیب‌دیدگان جنگی در ارمنستان آمادگی کامل دارد.

به گزارش صنعت، «سید صولت مرتضوی» وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در دیدار با «نارک مکرچیان» وزیر کار ارمنستان و هیات همراه اظهار داشت: لازمه همکاری با ارمنستان به پیگیری مجدانه و اثربخشی توافقات و اسنادی که در سفر ارمنستان به امضا رسید و هم در این سفر به امضا می‌رسد.

وی تصریح کرد: در حوزه اشتغال ایران برای اعزام نیروی کار، تأسیس مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و انتقال تجربیات برای توانمندسازی معلولان و آسیب‌دیدگان جنگی آمادگی کامل دارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کشورمان افزود: در حوزه فنی و حرفه‌ای آمادگی داریم که این مراکز را در ارمنستان ایجاد کنیم و مربی متخصص و مجرب برای حرفه آموزی در اختیار این کشور قرار دهیم.

مرتضوی بیان کرد: مناسبات و مبادلات اقتصادی ایران و ارمنستان اندکی افزایش یافته و به ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است، اما باید تجارت ۳ میلیارد دلاری بین دو کشور را هدف‌گذاری کنیم و با برنامه‌ریزی به این هدف دست یابیم.

آمادگی ایران برای صادرات محصولات راهبردی به ارمنستان

وی تصریح کرد: آمادگی توسعه تجارت و بازرگانی با ارمنستان در جهت نهایی شدن محاسبات برای دستیابی به هدف ۳ میلیارد دلاری را داریم. برآورد کارشناسان اقتصادی ما

سقوط صادرات فرش دستباف ایرانی طی ۱۰ سال

سالانه جهانی از بازار فرش در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ بوده است. سهم ایران از صادرات فرش دستباف در دوره ۲۰۱۱-۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است. برعکس سهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش بوده است. به نحوی که کشور هند توانسته سهم خود را از ۱۵ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۰.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش دهد. البته صادرات هند تغییر قابل توجهی نداشته و دلیل افزایش سهم هند از بازار صادرات جهانی، کاهش قابل توجه صادرات ایران بوده است.

در بررسی ساختار روند واردات جهانی فرش دستباف در چند سال اخیر، چهار کشور آمریکا، آلمان، انگلیس و ژاپن به عنوان مهم‌ترین واردکنندگان فرش دستباف در جهان معرفی شده‌اند. در سال ۲۰۲۲ آمریکا به تنهایی بیش از ۴۴ درصد بازار (۴۳۹ میلیون دلار) را در اختیار گرفته و دو کشور آمریکا و آلمان بیش از ۵۰ درصد بازار را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین کشورهای انگلستان با سهم حدود ۶.۸ درصد، ایتالیا با سهم حدود ۳.۶ درصد، ژاپن با سهم حدود سه درصد و کانادا با سهم حدود ۲.۸ درصد به ترتیب عمده واردکنندگان فرش دستباف هستند که فرش را با هدف مصرف داخلی یا صادرات مجدد وارد می‌کنند. این شش کشور جمعاً بیش از ۶۷ درصد کل تقاضای جهانی را تشکیل می‌دهند.

بررسی روند صادرات فرش دستباف ایران طی دهه گذشته روند نزولی این محصول را نشان می‌دهد. بر اساس آمار گمرک ارزش صادرات فرش دستباف ایران از ۴۲۷.۳ میلیون دلار در سال ۱۳۹۱ به ۵۰.۷ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است. متوسط رشد سالانه ارزش صادرات

سهم ایران از صادرات فرش دستباف در جهان در دوره ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ کاهش یافته و از ۲۵.۵ درصد به ۷.۴ درصد رسیده است اما سهم رقبای ایران از جمله هند، چین، نپال و پاکستان در حال افزایش است.

به گزارش صنعت، معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشی تحت عنوان «نگاهی بر وضعیت صنعت فرش دستباف (هنر ماندگار سرزمین کهن ایرانیان)» ضمن بررسی و شناخت وضعیت جهانی فرش دستباف، جایگاه ایران و چالش‌های موجود در این بازار بررسی شده است.

این گزارش به استناد آمار سازمان تجارت جهانی اشاره کرده که طی سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ در بازار تجارت جهانی فرش دستباف به صورت میانگین بیش از ۱۵۰ کشور صادرکننده وجود دارد. طی سال ۲۰۲۲، کشورهای هند با ۳۱۰ میلیون دلار و سهم حدود ۳۰.۳ درصد از کل صادرات فرش، چین با ۹۳.۱ میلیون دلار و سهم حدود ۹.۱ درصد از کل صادرات فرش و مصر با ۸۹.۸ میلیون دلار با سهم حدود ۸.۸ درصد از کل صادرات سه کشور عمده در صادرات فرش دستباف طی سال‌های مزبور بوده‌اند. پس از این کشورها نپال با سهم حدود ۸.۳ درصد، پاکستان با سهم حدود ۷.۷ درصد و ایران با سهم ۷.۴ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان در رتبه‌های بعدی قرار می‌گیرند. ۷۱.۵ درصد از کل صادرات فرش دستباف جهان توسط این شش کشور تأمین می‌شود.

این در حالی است که آمارها حاکی از این است که ایران در سال ۲۰۱۱، حدود ۲۵.۵ درصد از عرضه فرش دستباف در بازارهای جهانی را به خود اختصاص داده که بیشترین متوسط سهم



موجود در صنعت فرش را در سه محور تأمین مواد اولیه، تولید فرش و توزیع، بازاریابی و فروش طبقه‌بندی کرده است. بر این اساس در محور تأمین مواد اولیه، خام فروشی مواد اولیه به دلان خارج کشور، استفاده از مواد اولیه نامرغوب و با کیفیت پایین، عدم استفاده از تکنولوژی پیشرفته در تولید مواد اولیه از جمله رنگ و نخ، بخشی از چالش‌های صنعت فرش است. همچنین از جمله مشکلات این صنعت در محور تولید فرش به بهره‌گیری از محیط غیراستاندارد برای تولید فرش، کم توجهی به حقوق و مزایا و بیمه کارگران شاغل در این صنعت، عدم بهره‌گیری از کارگاه‌های متمرکز، عدم توجه به سلاقی و نیازهای مصرف‌کنندگان، عدم دسترسی به اطلاعات و نیازهای بازار، عدم حمایت مادی و معنوی دولت از بافندگان فرش دستباف بر می‌گردد.

در محور توزیع هم بازاریابی و فروش نیز قانون تعهد از سوی بازاریابی، تبلیغات سنتی و عدم انطباق با شیوه‌های تبلیغاتی بازارهای مقصد، عدم رعایت استانداردهای بسته‌بندی و ارسال فرش، مسائل سیاسی و تحریم‌ها را می‌توان نام برد.

فرش دستباف ایران به نقاط مختلف جهان طی سال‌های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۱ برابر با منفی ۱۹ درصد بوده است. همچنین بر اساس آمار گمرک در سال ۱۴۰۱، کشورهای آلمان با سهم حدود ۱۷.۶ درصد، امارات متحده عربی با سهم حدود ۱۷.۲ درصد، کشور چین با سهم حدود ۱۶.۲ درصد و پاکستان با سهم حدود شش درصد از ارزش کل صادرات فرش دستباف، عمده مقاصد صادراتی این محصول بوده‌اند.

بر این اساس سهم صادرات فرش دستباف ایران از کل صادرات غیرنفتی، از ۱.۳ درصد در سال ۱۳۹۱ به ۰.۰۹ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. در این میان بر اساس گزارش اتاق بازرگانی تهران، موضوع مهم و تأثیرگذار در روند کاهش سهم جهانی فرش دستباف ایران، نه رکود اقتصادی، بلکه به وجود آمدن رقبای جدید تولیدکننده و تبلیغات جهانی و گاهی توانمندی‌های تولیدی با داشتن هزینه تولید پایین برخی از کشورهای رقیب است. اکنون هند، پاکستان، نپال و چین از این مزیت نسبی برای تولید در مقابل ایران برخوردارند. این گزارش همچنین اصلی‌ترین چالش‌های



شرکت نفت پاسارگاد

کیفیت مفهومی فراتر از استاندارد

گزارش تصویری از نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین آلات

پانزدهمین نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین آلات از ۹ تا ۱۱ آبان ماه در محل مرکز تحقیقات راه و شهرسازی برگزار شد. نفت پاسارگاد به عنوان بزرگترین تولیدکننده قیر خاورمیانه در این نمایشگاه حضور داشت.



مشاور وزیر راه و شهرسازی در غرفه نفت پاسارگاد

به گزارش صنعت به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت پاسارگاد، سید حسین میرشعاع مشاور وزیر راه و شهرسازی روز چهارشنبه ۱۰ آبان ماه طی بازدید از

نمایشگاه قیر و آسفالت با حضور در غرفه نفت پاسارگاد با دکتر اسفندیار مدیرعامل شرکت دیدار و گفتگو کرد. در این نشست، به منظور گسترش همکاری مذاکراتی میان طرفین صورت گرفت.

شرکت نفت پاسارگاد با ۶ مجتمع قیرسازی و ۲ پایانه صادراتی بزرگترین تولیدکننده قیر در کشور محسوب می شود که در پانزدهمین همایش ملی و نمایشگاه قیر و آسفالت با ارائه مقاله و برپایی غرفه حضور فعال دارد.

انتخاب نفت پاسارگاد به عنوان واحد نمونه استاندارد در استان مرکزی



به گزارش صنعت به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت نفت پاسارگاد، در مراسمی که به مناسبت قدردانی از کارآفرینان و فعالان واحدهای تولیدی با حضور مسئولان استانی در اراک برگزار شد، از شرکت های نمونه استاندارد با اهدای تندیس و لوح تقدیر، تجلیل شد.

مجتمع اراک شرکت نفت پاسارگاد نیز در این مراسم در جمع واحدهای نمونه قرار گرفت و با اهدای تندیس و لوح از مدیرعامل شرکت تقدیر به عمل آمد.

شرکت نفت پاسارگاد با بهره گیری از ۶ مجتمع و ۲ پایانه صادراتی به عنوان بزرگترین تولیدکننده قیر در خاورمیانه همواره پرچمدار تولید قیر باکیفیت شناخته می شود.